
 
 

1  
 

 

 

 

Strategický rámec MAP ve vzdělávání 

v ORP Moravské Budějovice 
Verze 1.0 ze dne 23. 9. 2016 

 

 

Řešitelé: 
PhDr. Zdeněk Janderka 
Bc. Jaroslava Fruhwirtová 
Bc. Andrea Kolářová 
Bc. Tereza Kolářová 
Předsedkyně ŘV MAP v ORP Ing. Kamila Havlíčková 

Odborná konzultace MAS Rokytná: Martina Kršňáková  
 

Obsah 
1. Vize strategického rámce místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Moravské Budějovice 2 

2. Popis zapojení aktérů ....................................................................................................................... 3 

3. Priority a cíle strategického rámce MAP ve SO ORP ........................................................................ 4 

3.1. Popis priorit a cílů strategického rámce MAP .......................................................................... 5 

3.2. Vazby cílů na jednotlivá opatření ........................................................................................... 12 

3.3. Popis investičních priorit a cílů jednotlivých vzdělávacích organizací - strategického  rámce 

MAP – řízené rozhovory s organizacemi ............................................................................................ 21 

3.4. Investiční priority - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro 

integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, území MAP Moravské Budějovice ...... 23 

3.5. Cíle vyplývající z řízených rozhovorů na vzdělávacích zařízeních: ......................................... 56 

 

  

http://masrokytna.cz/cze/


 
 

2  
 

1. Vize strategického rámce místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání ORP Moravské Budějovice 

 

Jihozápadní Morava bude místem pro udržitelný kvalitní život stálých obyvatel, návštěvníků i turistů, 
místem, které bude realizovat racionální a efektivní služby v oblasti předškolního a školního vzdělávání. 
Bude rozvíjet kulturní tradice regionu a předávat kulturní hodnoty dalším generacím k zachování 
udržitelné všestranné kvality života v regionu. Základem kvalitního předškolního, sekundárního i 
terciárního vzdělávání bude přátelská týmová spolupráce všech aktérů ve vzdělávání. Aktivní učitelé 
v práci s dětmi a žáky v rámci škol, které budou otevřeny všem podnětům zvenčí (od žáků, aktivních 
rodičů a všech dalších aktérů ve vzdělávání s využitím zkušeností výborných pedagogů, odborníků 
z praxe a vysokých škol, kterým záleží na rozvíjení regionu i na zkvalitňování vzdělávacího procesu jako 
celku i na pozitivním ovlivňování podmínek pro vzdělávání každého jednotlivého žáka. 

 

Slogan 

„Jihozápadní Morava, kvalitní prostor pro život, 
vzdělávání, práci i volný čas.“ 

 

 
 



 
 

3  
 

2. Popis zapojení aktérů 
V souvislosti s vyhlášením projektu Místních akčních plánů ve vzdělávání ze strany MŠMT ČR bylo 

zřejmé, že v rámci potřeb škol a školských zařízení v území ORP bude třeba navázat velmi rychlou 

spolupráci se všemi hlavními aktéry, to je s řediteli škol a školských zařízení v území a se starosty obcí, 

kteří jsou zřizovateli škol a školských zařízení. Pověření zástupci příštího realizačního týmu se seznámili 

se základní dokumentací k projektu MAP, zúčastnili se základního vzdělávání organizovaného MŠMT a 

připravili se na představení projektu MAP ředitelům škol a starostům obcí, které zřizují školy a školská 

zařízení. Současně byl projekt prezentován v prostředí valné hromady mikroregionů 

(Moravskobudějovický mikroregion a mikroregion Jemnicko), které jsou platformou pro jednání 

starostů všech obcí ORP. Zároveň se tak dostaly informace o projektu k obyvatelům všech obcí v ORP, 

tedy i k těm, které nezřizují školy a školská zařízení, ale jsou součástí spádovosti při realizaci vzdělávání 

na všech úrovních. Člen RT fyzicky navštívil všechny školy a školská zařízení v území při realizaci 

zjišťování podmínek pro možné zapojení se do projektu MAP (povinný počet škol a školských zařízení 

v území). Zde můžeme konstatovat, že byly velmi rychle realizovány souhlasy zřizovatelů a škol (účast 

odmítla pouze obec Lukov, informaci sdělila paní ředitelka na pokyn starosty obce) Členové RT oslovili 

dále všechny povinné aktéry v území, všichni ochotně přislíbili aktivní účast v projektu i 

v připravovaném ŘV. V listopadu a prosinci 2015 byla realizována setkání s řediteli MŠ a ZŠ na přípravě 

účasti v příštím ŘV projektu, zároveň byli přítomni též zástupci MAS a NNO Střed, z.ú., Třebíč., oslovení 

zřizovatelů škol, tedy starostů dotčených obcí, bylo provedeno opět na setkání mikroregionů v prosinci 

2015. Byli zvoleni zástupci města ORP i zástupci malých obcí tak, aby byl zabezpečen názorový proud 

z celého spektra obcí ORP. Mezitím byly rozesílány do obcí a škol informace o novinkách v oblasti 

potřebné spolupráce při dotazníkovém šetření ze strany MŠMT. Absolutní většina škol a školských 

zařízení se na spolupráci s MŠMT aktivně podílela, agregovaná data z MŠMT byla sice rozeslána včas, 

ke členům RT se však dostala s výrazným časovým odstupem. 28. června 2016 bylo členy RT připraveno 

úvodní jednání řídícího výboru, materiály pro jednání byly zaslány s časovým předstihem v souladu 

s připraveným programem (schválení statutu a jednacího řádu ŘV). Ustavení ŘV proběhlo dle pravidel 

řádným způsobem, volbou byly obsazeny pozice předsedy a místopředsedy (k operativní změně došlo 

v září 2016).  Všechny informace o projektu jsou průběžně zveřejňovány na stránkách města Moravské 

Budějovice (www.mbudejovice.cz), realizátora projektu MAP. Řídící výbor na svém prvním zasedání 28. 

6. 2016 odsouhlasil přistoupení nově zřízené církevní MŠ JaBula do projektu MAP (MŠ má svoji 

zřizovací listinu, nová budova školy, stavěná v areálu Domu sv. Antonína v Moravských Budějovicích, je 

zapsána v rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2016). Dále byly ustaveny vzhledem k počtu škol a školských 

zařízení 2 pracovní skupiny. Pracovní skupina MŠ a pracovní skupina ZŠ + Střed, z.u. Třebíč jako jediná 

složka NNO. Předsedy PS byli zvoleni RNDr. Oldřich Sedláček (ZŠ + Střed) a Bc. Jitka Simandlová (MŠ). 

Členové RT na základě účasti na školení v NIDV v Jihlavě aktuálně rozeslali do škol a školských zařízení 

informace k zaslání podkladů pro zajištění informací z území pro možnost čerpání z IROP (bude záviset 

na zařazení do SR a též na souladu s akčním plánováním i budovanou strukturou MAP). Na začátku září 

proběhnou setkání PS a následně jednání ŘV, který bude schvalovat SR tak, aby do druhé poloviny září 

mohly být potřebné podklady předány ke schválení RSK. 

http://www.mbudejovice.cz/


 
 

4  
 

3. Priority a cíle strategického rámce MAP ve SO ORP 
Priorita 1 Cíle  

Předškolní vzdělávání a péče: 
Dostupnost-inkluze-kvalita 
Provázanost se vzděláváním na 
ZŠ 

1.1 Zajistit potřebnou dostupnost předškolního a základního vzdělávání pro všechny děti 

v území ORP v kvalitě dle jejich vzdělávacích možností a potřeb 

1.2 Realizovat potřebné úpravy a rekonstrukce škol a školních zařízení k zabezpečení 

potřebné kvality poskytovaných služeb ve vzdělávání 

1.3 Rozšířit nabídku vzdělávacích služeb MŠ o potřebné a žádané služby v oblasti 

předškolní výuky CJ, podpořit matematickou a čtenářskou pregramotnost 

Priorita 2 Cíle  

Podpora inkluzívního 

vzdělávání a péče o děti a žáky 

se SVP 

2.1 Zajistit profesní rozvoj pedagogů a vedení škol v ORP v oblasti inkluze a vzdělávání dětí 

a žáků se SVP 

2.2 Zabezpečit začleňování dětí a žáků do běžných tříd dostupnost školských služeb 

k podpoře inkluze a vzdělávání žáků se SVP 

2.3 Zajistit potřebnou infrastrukturu škol včetně rekonstrukcí vybavení pro kvalitní 

zabezpečení inkluze a vzdělávání dětí a žáků se SVP 

Priorita 3 Cíle  

Rozvoj čtenářské a 

matematické gramotnosti 

v praxi škol a podpora 

jazykového vzdělávání 

3.1 Podpořit čtenářskou a matematickou pregramotnost v MŠ ORP a realizovat podpůrné 

programy pro předškolní vzdělávání v cizích jazycích 

3.2 Zabezpečit podporu rozvoje školních knihoven, čtenářských a matematických kroužků 

na školách a modernizaci jazykových učeben s využitím ICT a audiovizuální techniky v 

rámci šíření nových forem práce 

3.3 Zajistit zvýšení úrovně znalostí ve výuce cizích jazyků, dosáhnout zvýšení úrovně 

v oblasti aktivního používání cizího jazyka ze strany dětí a žáků a zvýšit efektivitu 

vzdělávání v CJ podporou výuky s rodilými mluvčími 

Priorita 4 Cíle  

Podpora dětí a žáků 

ohrožených školním 

neúspěchem 

4.1 Poskytnout podporu žákům ohroženým školním neúspěchem a zajistit systémovou 

spolupráci s rodiči nezletilých žáků, NNO a OSPOD. 

4.2 Zajistit včasnou realizaci intervenčních a preventivních programů ve školách ORP 

4.3 Zajistit potřebnou individualizaci výuky k podpoře každého žáka ve školách a ŠZ v ORP 

 

  



 
 

5  
 

 

Priorita 5 Cíle  

Podpora podnikavosti a 

iniciativy v oblasti 

polytechnického vzdělávání 

5.1 Podpořit rozvoj kreativity a iniciativy dětí v MŠ a ZŠ v ORP směrem k rozvoji 

technických dovedností, rozvoji potřebných digitálních kompetencí a konektivitě dětí a 

žáků 

5.2Zajistit kvalitně vybavené odborné učebny, dílny, včetně potřebných úprav vnějšího i 

vnitřního podnětného prostřední škol 

5.3 Zabezpečit odborné pedagogy (případně podpořit DVPP) v oblasti podpory a rozvoje 

polytechnického vzdělávání na školách pro školní i mimoškolní vzdělávání 
 

 

 

3.1. Popis priorit a cílů strategického rámce MAP 
Podle Postupů MAP (vyjádření silné vazby -XXX, střední vazby-XX, slabé vazby-X na PT, DGT, VT) 

Podle Postupů MAP (vyjádření silné vazby -XXX, střední vazby-XX, slabé vazby-X na PT, DGT, VT) 
Priorita 1  

Předškolní vzdělávání a péče: 
Dostupnost-inkluze-kvalita 
Provázanost se vzděláváním na ZŠ 

1.1 Zajistit potřebnou dostupnost předškolního vzdělávání 

pro všechny děti v území ORP v kvalitě dle jejich vzdělávacích 

možností a potřeb 

Cíl a popis Posílit vzájemnou komunikaci v území mezi MŠ (vedení-

rodiče-MŠ mezi sebou-NNO) s ohledem na zajišťování potřeb 

v předškolním vzdělávání 

Navázat efektivní spolupráci mezi obcemi-zřizovateli MŠ a 

obcemi-objednateli služeb ve vzdělávání, zabezpečit efektivní 

tok informací, publicitu a efektivní předávání příkladů dobré 

praxe. 

Vazba na cíle z řízených rozhvorů 

1 Navýšení kapacit, 14 personální podpora; 15 péče 

 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Střední vazba na všechna PT, DT i VT 

Slabá vazba VT5 

Indikátory Počet škol a ŠZ, které se zapojily do procesu zkvalitňování 

vzájemné komunikace 

Počet aktivit PR organizací k zajištění potřebné publicity 

zahájených změn v území 

 

 

  



 
 

6  
 

 

Priorita 1  

Předškolní vzdělávání a péče: 
Dostupnost-inkluze-kvalita 
Provázanost se vzděláváním na ZŠ 

1.2 Realizovat potřebné úpravy a rekonstrukce MŠ a ZŠ 

k zabezpečení potřebné kvality poskytovaných služeb ve 

vzdělávání. 

Cíl a popis Realizovat potřebné stavební úpravy a rekonstrukce zařízení a 

budov MŠ a ZŠ k zajištění odpovídající kvality školských služeb 

v předškolním i základním vzdělávání v území a dosáhnout 

potřebného zvýšení zájmu všech aktérů ve vzdělávání v území 

o kvalitu a efektivitu poskytovaných služeb. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 1 - 13v 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazba na PT1, PT2, PT3 

Střední vazbu na všechna DT a VT 

Indikátory Počet nových aktivit spolupráce mezi ZŠ a ŠZ 

Počet nových projektů spolupráce v území 

 

Priorita 1  

Předškolní vzdělávání a péče: 
Dostupnost-inkluze-kvalita 
Provázanost se vzděláváním na ZŠ 

1.3 Rozšířit nabídku vzdělávacích služeb MŠ o potřebné a 

žádané služby v oblasti předškolní výuky CJ, podpořit 

matematickou a čtenářskou pregramotnost 

Cíl a popis Dosáhnout požadovaného rozšíření nabídky vzdělávacích 

služeb v předškolních zařízeních v území ORP, rozvinout 

spolupráci jednotlivých zařízení při sdílení odborníků na dané 

oblasti a začít s budováním tzv. znalostních kapacit v území 

pro oblast předškolního vzdělávání  

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 1 - 15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazba na PT1, PT2, PT3 

Střední vazbu na všechna DT a VT 

Indikátory Počet nových aktivit spolupráce mezi ZŠ a ŠZ 

Počet nových projektů spolupráce v území 

 

 

 

 

Priorita 2  

Podpora inkluzívního vzdělávání a péče o děti a žáky se SVP 

2.1 Zajistit profesní rozvoj pedagogů a vedení škol v ORP 

v oblasti inkluze a vzdělávání dětí a žáků se SVP 

Cíl a popis Jako základní předpoklad pro úspěšnou realizaci změn ve 

vzdělávání realizovat potřebné vzdělávání ředitelů škol a 

pedagogů v území. 

Využít přitom spolupráce s akreditovanými institucemi a 

provést potřebné evaluační kroky a potřebnou publicitu 

v regionu. 

Vazba na cíle řízených  z rozhovorů: 9, 12 - 15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT2, PT3, DT3 

Střední vazbu na DT1, DT2, VT1, VT2, VT3, VT4,  

Slabá vazba na VT5  

Indikátory Počet vzdělávacích akcí k profesnímu rozvoji pedagogů 

Počty škol, vedoucích pracovníků a pedagogů, kteří se zapojili 

do vzdělávání 

 



 
 

7  
 

 

Priorita 2  

Podpora inkluzívního vzdělávání a péče o děti a žáky se SVP 

2.2. Zabezpečit začleňování dětí a žáků do běžných tříd a 

dostupnost školských služeb k podpoře inkluze a vzdělávání 

žáků se SVP 

Cíl a popis Vzhledem k přijaté novelizaci školského zákona zajistit 

realizaci všech potřebných kroků povinných od 1. 9. 2016.  

Realizovat úzkou spolupráci škol v území při zajišťování 

nenadálých potřeb. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 9,11, 13, 15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazba na PT1, PT2, PT3 
Střední vazba na DT1, DT2, DT3, VT1, VT2, VT3, VT4, VT5 

Indikátory Počet škol, které realizovaly začleňování žáků do běžných tříd 

Počet aktivit spolupráce mezi školami v území k zajištění 

podpory začleňování  

 

 

Priorita 2  

Podpora inkluzívního vzdělávání a péče o děti a žáky se SVP 

2.3 Zajistit potřebnou infrastrukturu škol včetně rekonstrukcí 

vybavení pro kvalitní vzdělávání dětí a žáků včetně 

zabezpečení inkluze a vzdělávání dětí a žáků se SVP 

Cíl a popis Podpořit a zajistit ve školách a ŠZ v regionu podmínky pro 

rozvoj každého žáka s ohledem na jeho specifické potřeby s 

maximálním možným uplatněním individuálního přístupu 

k žákovi vzhledem k jeho potřebám a možnostem ve 

vzdělávání. Včas reagovat na zajištění potřebných pomůcek a 

realizaci potřebných PP pro žáky s SVP. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 1-12 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT2, PT3, VT3, VT4, VT5 

Střední vazbu na DT1, DT2, DT3, VT1, VT2, 

Indikátory Počet škol, ve kterých jsou vzděláváni žáci se SVP 

Počet realizovaných akcí k zabezpečení potřebné 

infrastruktury ke vzdělávání žáků se SVP  

Počet žáků začleněných ve školách ORP do běžných tříd 

Priorita 3 

Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti v praxi škol a 

podpora jazykového vzdělávání 

3.1 Podpořit zlepšení čtenářské a matematické gramotnosti 

ve školách ORP  

Cíl a popis Podpořit rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti ve 

školách v ORP a dosáhnout tak žádoucího zvýšení zájmu dětí 

o aktivní přístup ke čtení a matematice za využití zejména 

moderních technologií a ICT vybavení  

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 2,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9-12 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT2, PT3, VT2, VT4 

Střední vazbu na,DT1, DT2, DT3, VT1, VT3 

Slabá vazba na VT5 

Indikátory Počet škol, které realizovaly programy k intenzívnímu rozvoji 

čtenářské a matematické gramotnosti Počet ZŠ, které 

modernizovaly jazykové koutky a zajistily novu audiovizuální 

techniku k výuce CJ 



 
 

8  
 

 

 

 

Priorita 3 

Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti v praxi škol a 

podpora jazykového vzdělávání 

3.3 Zajistit zvýšení úrovně znalostí ve výuce cizích jazyků a 

dosáhnout zvýšení úrovně v oblasti aktivního používání cizího 

jazyka ze strany dětí a žáků a zvýšit efektivitu vzdělávání v CJ 

podporou výuky s rodilými mluvčími 

Cíl a popis Využít dostupného podpůrného financování výuky cizích 

jazyků s využitím rodilých mluvčích ve výuce a realizovat 

společné využití rodilých mluvčích více školami v území. 

Podporovat exkurzní a výměnné jazykové pobyty dětí a žáků 

v jazykovém prostředí zemí, jejichž jazyk se děti učí. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů:2, 3, 4, 9 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT2, PT3, VT2 
Střední vazbu na DT1, DT2, VT1, VT3, VT4 
Slabá vazba na DT3, VT5 

Indikátory Počet škol, které realizují výuku CJ ve spolupráci s rodilými 

mluvčími 

Počet spoluprací í škol, které využívají společně rodilých 

mluvčích ve výuce cizích jazyků 

Počet výměnných pobytů ze škol ORP v zemích, jejichž jazyk 

se děti a žáci učí. 

 

  

Priorita 3 

Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti v praxi škol a 

podpora jazykového vzdělávání 

3.2 Zabezpečit podporu rozvoje školních knihoven, 

čtenářských a matematických kroužků na školách a 

modernizaci jazykových učeben s využitím ICT a audiovizuální 

techniky v rámci šíření nových forem práce 

Cíl a popis Zajistit potřebné inovace a zvýšení atraktivity školních 

knihoven, čtenářských kroužků, míst setkávání a jazykových 

učeben tak, aby se podílely na potřebném rozvoji 

čtenářských, matematických i komunikativních kompetencí 

dětí a žáků 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů:2, 3, 4 

Vazba na povinná a doporučená opatření (témata) dle 

Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT2, PT3, VT5 
Střední vazbu na DT1, DT2, DT3, VT1, VT2, VT3, VT4  

Indikátory Počet škol, ve kterých vznikly čtenářské kluby a matematické 
kroužky. Počet škol, které modernizovaly vybavení knihoven, 
čtenářských kroužků a prostor, ve kterých probíhají 
mimoškolní aktivity 



 
 

9  
 

Priorita 4  

Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

4.1 Poskytnout podporu žákům ohroženým školním 

neúspěchem a zajistit systémovou spolupráci s rodiči 

nezletilých žáků, NNO a OSPOD 

Cíl a popis Poskytnout vstřícnou podporu dětem a žákům ohroženým 

školním neúspěchem, stav na školách pravidelně 

vyhodnocovat a včas realizovat potřebné podpůrné 

prostředky k zajištění a podpoře systémové spolupráce školy 

a rodiny, případně též spolupráce s NNO a OSPOD, tam, kde 

spolupráce s rodinou selže. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů:2, 3, 11, 12, 13, 14, 15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na všechna PO, DO, VT1-4 

Slabá vazba na VT5 

Indikátory Počet škol, ve kterých je realizována podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem 

Počet aktivit spolupráce mezi školami a ostatními aktéry ve 

vzdělávání ve školách ORP 

 

Priorita 4  

Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

4.2 Zajistit včasnou realizaci intervenčních a preventivních 

programů ve školách ORP 

Cíl a popis Včas a systémově realizovat preventivní programy sociálně 

patologických jevů. Výukové programy k aktivnímu a 

zdravému životnímu stylu. Systémově zlepšovat školní klima a 

podporovat motivaci k pozitivnímu vztahu ke vzdělávání 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů:11-15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na všechna PT1, PT3, DT3, VT3 

Střední vazba na DT1, VT3, VT4,  

Slabá vazba na PT2, DT2, VT1, VT2, VT5 

Indikátory Počet škol realizujících preventivní, případně intervenční 

programy. Počet škol, které navázaly spolupráci při realizaci 

programů aktivního a zdravého životního stylu 

 

 

Priorita 4  

Podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

4.3 Zajistit potřebnou individualizaci výuky k podpoře 

každého žáka ve školách a ŠZ v ORP 

Cíl a popis Zabezpečit při uplatňování zákonných úprav ve vzdělávání 

principy individuálního přístupu ke každému žákovi s ohledem 

na jeho potřeby a možnosti ve vzdělávání bez diskriminace. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 14, 15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT3, DT1, DT2, DT3,  

Střední vazbu na PT2, VT1, VT2,VT3, VT4, VT5 

Indikátory Počet škol, které realizují individualizaci výuky 

Počet spoluprací škol v ORP k vzájemné výměně zkušeností 

v oblasti individualizace výuky 

 

  



 
 

10  
 

 

Priorita 5 

Podpora podnikavosti a iniciativy v oblasti polytechnického 

vzdělávání 

5.1 Podpořit rozvoj kreativity a iniciativy dětí v MŠ a ZŠ v ORP 

směrem k rozvoji technických dovedností, rozvoji potřebných 

digitálních kompetencí a konektivitě dětí a žáků 

Cíl a popis Podpořit rozvoj iniciativy kreativity dětí a žáků zejména 

k podpoře zájmu o polytechnické vzdělávání jak ve školním, 

tak mimoškolním vzdělávání a dosahovat tak potřebného 

zvýšení technických a řemeslných dovedností u dětí a 

žáků.Uplatňovat potřebné inovativní možnosti v e výuce 

přírodovědných a technických oborů za využití nejnovějších 

technologií a ICT. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů:5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT3, DT1, DT2, DT3,  

Střední vazbu na PT2, VT1, VT2, VT3, VT4, VT5 

Indikátory Počet škol, které realizovaly potřebné podpůrné aktivity ke 

zkvalitnění technických dovedností dětí 

Počet škol, které realizují modernizace dílen a odborných 

učeben k výuce přírodovědných a technických předmětů 

 

 

Priorita 5 

Podpora podnikavosti a iniciativy v oblasti polytechnického 

vzdělávání 

5.2 Zajistit kvalitně vybavené odborné učebny, dílny, včetně 

potřebných úprav vnějšího i vnitřního podnětného prostřední 

škol 

Cíl a popis Připravit analýzu potřeb trhu práce jako poklad pro jednání PS 

a ŘV. Předat prostřednictvím informačních toků směrem ke 

školám a široké veřejnosti kvalitní informace o potřebách 

profesní orientace dětí a žáků. Realizovat DVPP k rozšíření 

kompetencí výchovných poradců a metodiků prevence 

v oblasti kariérního poradenství 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů:1-13 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT3, DT1, DT2  

Střední vazbu na  PT2, VT1, VT2, VT3, VT5 

Slabá vazba na VT4 

Indikátory Vytvořená analýza potřeb trhu práce 

Počet pedagogů zapojených do DVPP v oblasti kariérního 

poradenství 

Počet odborníků v území a místních lídrů v oblasti vzdělávání 

zapojených do efektivní spolupráce škol a zaměstnavatelů 

v území. 

 

  



 
 

11  
 

 

Priorita 5 

Podpora podnikavosti a iniciativy v oblasti polytechnického 

vzdělávání 

5.3 Zabezpečit odborné pedagogy (případně podpořit DVPP) 

v oblasti podpory a rozvoje polytechnického vzdělávání na 

školách pro školní i mimoškolní vzdělávání 

Cíl a popis Zajistit potřebný počet pedagogů odborných předmětů (dílny, 

pozemky, odborní pedagogové v oblasti přírodních věd, 

fyziky, chemie, odborníků z řad mistrů odborného výcviku, 

apod.) k zabezpečení potřebné kvality výuky technických 

dovedností dětí a žáků. 

Vazba na cíle z řízených rozhovorů: 11, 13, 14, 15 

Vazba na povinná a doporučená opatření 

(témata) dle Postupů MAP 

Silná vazbu na PT1, PT3, DT1, DT2, DT3, Střední vazbu na DT1 
Slabá vazba PT2, VT1, VT2, VT3, VT4, VT5 

Indikátory Počet škol, které nemají potřebné kvalifikované odborníky na 

výuku technických oborů. Počet škol, které navázaly 

spolupráci ke společnému využití kvalifikovaných pedagogů 

technických předmětů 

 

  



 
 

12  
 

 

3.2. Vazby cílů na jednotlivá opatření 
XXX SILNÁ VAZBA;   XX STŘEDNÍ VAZBA;  X SLABÁ VAZBA 

 

 

PT1 PT 2 PT3 DT1 DT2 DT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT 5 

Cíle 
P

ře
d

šk
o

ln
í v

zd
ě

lá
vá

n
í a

 p
é

če
 

D
o

st
u

p
n

o
st

 –
 k

va
lit

a 
- 

in
kl

u
ze

 

Č
te

n
ář

sk
á 

a 
m

at
em

at
ic

ká
 

gr
am

o
tn

o
st

 

v 
zá

kl
ad

n
ím

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

In
kl

u
zí

vn
í 

vz
d

ě
lá

vá
n

ía
 

p
o

d
p

o
ra

 
d

ě
tí

 

o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 n

e
ú

sp
ěc

h
e

m
 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 
d

ě
tí

 
a 

žá
ků

 

v 
p

o
ly

te
ch

n
ic

ké
m

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
e

n
st

ví
 v

 z
ák

la
d

n
íc

h
 š

ko
lá

ch
 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 p

ro
 a

kt
iv

n
í 

p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j 
so

ci
ál

n
íc

h
 

a 
o

b
ča

n
sk

ýc
h

 

ko
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ku

lt
u

rn
íh

o
 

p
o

vě
d

o
m

í 
a 

vy
já

d
ře

n
í 

d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
 

šk
o

l, 
vč

et
n

ě
 

re
ko

n
st

ru
kc

í v
yb

av
en

í 

1.1  Zajistit potřebnou 

dostupnost předškolního 

a základního vzdělávání 

pro všechny děti v území 

ORP v kvalitě dle jejich 

vzdělávacích možností a 

potřeb 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX X 

1.2 Realizovat potřebné 

úpravy a rekonstrukce MŠ 

a ZŠ k zabezpečení 

potřebné kvality 

poskytovaných služeb ve 

vzdělávání 

XXX XX XX XX XX XX XX XX XX XX XXX 

1.3 Rozšířit nabídku 

vzdělávacích služeb MŠ o 

potřebné a žádané služby 

v oblasti předškolní výuky 

CJ, podpořit 

matematickou a 

čtenářskou 

pregramotnost 

XXX XXX XXX XX XX X X XXX XXX XXX X 

 

  



 
 

13  
 

 

 

PT1 PT 2 PT3 DT1 DT2 DT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT 5 

Cíle 

P
ře

d
šk

o
ln

í v
zd

ě
lá

vá
n

í a
 p

é
če

 

D
o

st
u

p
n

o
st

 –
 k

va
lit

a 
- 

in
kl

u
ze

 

Č
te

n
ář

sk
á 

a 
m

at
em

at
ic

ká
 

gr
am

o
tn

o
st

 

v 
zá

kl
ad

n
ím

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

In
kl

u
zí

vn
í 

vz
d

ě
lá

vá
n

ía
 

p
o

d
p

o
ra

 
d

ě
tí

 

o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 n

e
ú

sp
ěc

h
e

m
 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 
d

ě
tí

 
a 

žá
ků

 

v 
p

o
ly

te
ch

n
ic

ké
m

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
e

n
st

ví
 v

 z
ák

la
d

n
íc

h
 š

ko
lá

ch
 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 p

ro
 a

kt
iv

n
í 

p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j 
so

ci
ál

n
íc

h
 

a 
o

b
ča

n
sk

ýc
h

 

ko
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ku

lt
u

rn
íh

o
 

p
o

vě
d

o
m

í 
a 

vy
já

d
ře

n
í 

d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
 

šk
o

l, 
vč

et
n

ě
 

re
ko

n
st

ru
kc

í v
yb

av
en

í 

2.1 Zajistit profesní rozvoj 

pedagogů a vedení škol 

v ORP v oblasti inkluze a 

vzdělávání dětí a žáků se 

SVP 

XXX X XXX XX X XXX XX XX XX XX X 

2.2. Zabezpečit 

začleňování dětí a žáků do 

běžných tříd a dostupnost 

školských služeb 

k podpoře inkluze a 

vzdělávání žáků se SVP 

XXX XXX XXX XX XX XX XX XX XX XX XX 

2.3 Zajistit potřebnou 

infrastrukturu škol včetně 

rekonstrukcí vybavení pro 

kvalitní vzdělávání dětí a 

žáků včetně zabezpečení 

inkluze a vzdělávání dětí a 

žáků se SVP 

XXX XXX XXX XX XX XX XX XX XX XX XXX 

3.1 Podpořit zlepšení 

čtenářské a matematické 

gramotnosti ve školách 

ORP  

XXX XXX XXX XX XX X XX XX XX XX X 

 



 
 

14  
 

 

 

 

PT1 PT 2 PT3 DT1 DT2 DT3 VT1 VT2 VT3 VT4 VT 5 

Cíle 

P
ře

d
šk

o
ln

í v
zd

ě
lá

vá
n

í a
 p

é
če

 
D

o
st

u
p

n
o

st
 –

 k
va

lit
a 

- 
in

kl
u

ze
 

Č
te

n
ář

sk
á 

a 
m

at
em

at
ic

ká
 

gr
am

o
tn

o
st

 

v 
zá

kl
ad

n
ím

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

In
kl

u
zí

vn
í 

vz
d

ě
lá

vá
n

ía
 

p
o

d
p

o
ra

 
d

ě
tí

 

o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 n

e
ú

sp
ěc

h
e

m
 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 
d

ě
tí

 
a 

žá
ků

 

v 
p

o
ly

te
ch

n
ic

ké
m

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
e

n
st

ví
 v

 z
ák

la
d

n
íc

h
 š

ko
lá

ch
 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 p

ro
 a

kt
iv

n
í 

p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j 
so

ci
ál

n
íc

h
 

a 
o

b
ča

n
sk

ýc
h

 

ko
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ku

lt
u

rn
íh

o
 

p
o

vě
d

o
m

í 
a 

vy
já

d
ře

n
í 

d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
 

šk
o

l, 
vč

et
n

ě
 

re
ko

n
st

ru
kc

í v
yb

av
en

í 

3.3 Zajistit zvýšení úrovně 

znalostí ve výuce cizích jazyků 

a dosáhnout zvýšení úrovně 

v oblasti aktivního používání 

cizího jazyka ze strany dětí a 

žáků a zvýšit efektivitu 

vzdělávání v CJ podporou 

výuky s rodilými mluvčími 

XXX XXX XXX XX XX XX X XXX XXX XX X 

4.1 Poskytnout podporu 

žákům ohroženým školním 

neúspěchem a zajistit 

systémovou spolupráci 

s rodiči nezletilých žáků, NNO 

a OSPOD 

XXX X XXX XX X XXX X X XX XXX X 

4.2 Zajistit včasnou realizaci 

intervenčních a preventivních 

programů ve školách ORP 
XXX XX XXX XXX XXX XXX XX XX XX XX XX 

4.3 Zajistit potřebnou 

individualizaci výuky 

k podpoře každého žáka ve 

školách a ŠZ v ORP 

XXX X XXX XX XXX XX X X X X X 

3.2 Zabezpečit podporu 

rozvoje školních 

knihoven, čtenářských a 

matematických kroužků 

na školách a 

modernizaci jazykových 

učeben s využitím ICT a 

audiovizuální techniky v 

rámci šíření nových 

forem práce 

XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX X 



 
 

15  
 

 

 

Cíle 

P
ře

d
šk

o
ln

í 
vz

d
ě

lá
vá

n
í 

a 
p

é
če

 

D
o

st
u

p
n

o
st

 –
 k

va
lit

a 
- 

in
kl

u
ze

 

Č
te

n
ář

sk
á 

a 
m

at
em

at
ic

ká
 

gr
am

o
tn

o
st

 

v 
zá

kl
ad

n
ím

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

In
kl

u
zí

vn
í 

vz
d

ě
lá

vá
n

ía
 

p
o

d
p

o
ra

 
d

ě
tí

 

o
h

ro
že

n
ýc

h
 š

ko
ln

ím
 n

e
ú

sp
ěc

h
e

m
 

R
o

zv
o

j p
o

d
n

ik
av

o
st

i a
 in

ic
ia

ti
vy

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 
d

ě
tí

 
a 

žá
ků

 

v 
p

o
ly

te
ch

n
ic

ké
m

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

K
ar

ié
ro

vé
 p

o
ra

d
e

n
st

ví
 v

 z
ák

la
d

n
íc

h
 š

ko
lá

ch
 

R
o

zv
o

j d
ig

it
ál

n
íc

h
 k

o
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ko

m
p

e
te

n
cí

 d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 p

ro
 a

kt
iv

n
í 

p
o

u
ží

vá
n

í c
iz

íh
o

 ja
zy

ka
 

R
o

zv
o

j 
so

ci
ál

n
íc

h
 

a 
o

b
ča

n
sk

ýc
h

 

ko
m

p
e

te
n

cí
 d

ě
tí

 a
 ž

ák
ů

 

R
o

zv
o

j 
ku

lt
u

rn
íh

o
 

p
o

vě
d

o
m

í 
a 

vy
já

d
ře

n
í 

d
ě

tí
 a

 ž
ák

ů
 

R
o

zv
o

j 
in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
 

šk
o

l, 
vč

et
n

ě
 

re
ko

n
st

ru
kc

í v
yb

av
en

í 

5. 1 Podpořit rozvoj kreativity 

a iniciativy dětí v MŠ a ZŠ 

v ORP směrem k rozvoji 

technických dovedností, 

rozvoji potřebných digitálních 

kompetencí a konektivitě dětí 

a žáků 

XXX XX XXX XX XX XXX XX XX X X X 

5.2 Zajistit kvalitně vybavené 

odborné učebny, dílny, včetně 

potřebných úprav vnějšího i 

vnitřního podnětného 

prostřední škol 

XXX X XXX XX X XXX XX XX XX XXX XXX 

5.3 Zabezpečit odborné 

pedagogy (případně podpořit 

DVPP) v oblasti podpory a 

rozvoje polytechnického 

vzdělávání na školách pro 

školní i  

XXX XX XXX XXX XXX XXX XX XX XX XX XXX 

Priorita Cíl 1.1 Cíl 1.2  Cíl 1.3 

1 

Zajistit potřebnou 

dostupnost 

předškolního a 

základního 

vzdělávání pro 

všechny děti 

v území ORP 

v kvalitě dle jejich 

vzdělávacích 

možností a potřeb 

Realizovat potřebné úpravy a 

rekonstrukce MŠ a ZŠ 

k zabezpečení potřebné 

kvality poskytovaných služeb 

ve vzdělávání 

Rozšířit nabídku vzdělávacích 

služeb MŠ o potřebné a žádané 

služby v oblasti předškolní výuky CJ, 

podpořit matematickou a 

čtenářskou pregramotnost 

Předškolní vzdělávání a péče 

Dostupnost-kvalita-inkluze 

PT1 

XXX XXX XXX 



 
 

16  
 

 

 

  

Čtenářská a matematická 

gramotnost v základním 

vzdělávání  

PT2 

XXX XX XXX 

Inkluzívní vzdělávání a podpora 

dětí ohrožených školním 

neúspěchem 

PT3 

XXX XX XXX 

Rozvoj podnikavosti 

 a iniciativy dětí a žáků 

DT1 

XXX XX XXX 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání 

DT2 

XXX XX XXX 

Kariérové poradenství 

v základních školách 

DT3 

X X X 

Rozvoj digitálních kompetencí 

dětí a žáků 

VT1 

XX XX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků 

pro aktivní používání cizího 

jazyka 

VT2 

XXX XXX XXX 

Rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků 

VT3 

XX XX XXX 

Rozvoj kulturního povědomí a 

vyjádření dětí a žáků 

VT4 

XX XX XX 



 
 

17  
 

Priorita Cíl 2.1 Cíl 2.2  Cíl 2.3 

2 

Zajistit profesní 

rozvoj pedagogů a 

vedení škol v ORP 

v oblasti inkluze a 

vzdělávání dětí a 

žáků se SVP 

Zabezpečit začleňování 

dětí a žáků do běžných 

tříd a dostupnost 

školských služeb 

k podpoře inkluze a 

vzdělávání žáků se SVP 

Zajistit potřebnou infrastrukturu škol 

včetně rekonstrukcí vybavení pro 

kvalitní vzdělávání dětí a žáků včetně 

zabezpečení inkluze a vzdělávání dětí a 

žáků se SVP 

Předškolní vzdělávání a péče 

Dostupnost-kvalita-inkluze 

PT1 

XXX XXX XXX 

Čtenářská a matematická 

gramotnost v základním 

vzdělávání  

PT2 

XXX XX XXX 

Inkluzívní vzděláván ía 

podpora dětí ohrožených 

školním neúspěchem 

PT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj podnikavosti 

 a iniciativy dětí a žáků 

DT1 

XX XX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků v polytechnickém 

vzdělávání 

DT2 

XX XX XX 

Kariérové poradenství 

v základních školách 

DT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj digitálních 

kompetencí dětí a žáků 

VT1 

XX XXX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků pro aktivní používání 

cizího jazyka 

VT2 

XXX XXX XXX 

Rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí dětí 

a žáků 

VT3 

XX XX XX 

Rozvoj kulturního povědomí 

a vyjádření dětí a žáků 

VT4 

XX XX XX 

 

  



 
 

18  
 

Priorita Cíl 3.1 Cíl 3.2  Cíl 3.3 

3 

Podpořit zlepšení 

čtenářské a 

matematické 

gramotnosti ve 

školách ORP 

Zabezpečit podporu rozvoje 

školních knihoven, 

čtenářských a 

matematických kroužků na 

školách a modernizaci 

jazykových učeben s 

využitím ICT a audiovizuální 

techniky v rámci šíření 

nových forem práce 

Zajistit zvýšení úrovně znalostí  ve výuce 

cizích jazyků a dosáhnout zvýšení úrovně 

v oblasti aktivního používání cizího jazyka 

ze strany dětí a žáků a zvýšit efektivitu 

vzdělávání v CJ podporou výuky 

s rodilými mluvčími 

Předškolní vzdělávání a péče 

Dostupnost-kvalita-inkluze 

PT1 

XXX XXX XXX 

Čtenářská a matematická 

gramotnost v základním 

vzdělávání  

PT2 

XXX XX XXX 

Inkluzívní vzděláván ía 

podpora dětí ohrožených 

školním neúspěchem 

PT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj podnikavosti 

 a iniciativy dětí a žáků 

DT1 

XX XX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků v polytechnickém 

vzdělávání 

DT2 

XX XX XX 

Kariérové poradenství 

v základních školách 

DT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj digitálních 

kompetencí dětí a žáků 

VT1 

XX XXX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků pro aktivní používání 

cizího jazyka 

VT2 

XXX XXX XXX 

Rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí dětí 

a žáků 

VT3 

XX XX XX 

Rozvoj kulturního povědomí 

a vyjádření dětí a žáků 

VT4 

XX XX XX 

 

  



 
 

19  
 

Priorita Cíl 4.1 Cíl 4.2  Cíl 4.3 

4 

Poskytnout podporu 

žákům ohroženým 

školním neúspěchem 

a zajistit systémovou 

spolupráci s rodiči 

nezletilých žáků, 

NNO a OSPOD 

Zajistit včasnou realizaci 

intervenčních a 

preventivních programů ve 

školách ORP 

Zajistit potřebnou individualizaci výuky 

k podpoře každého žáka ve školách a ŠZ v 

ORP 

Předškolní vzdělávání a 

péče 

Dostupnost-kvalita-inkluze 

PT1 

XXX XXX XXX 

Čtenářská a matematická 

gramotnost v základním 

vzdělávání  

PT2 

XXX XX XXX 

Inkluzívní vzdělávánía 

podpora dětí ohrožených 

školním neúspěchem 

PT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj podnikavosti 

 a iniciativy dětí a žáků 

DT1 

XX XX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků v polytechnickém 

vzdělávání 

DT2 

XX XX XX 

Kariérové poradenství 

v základních školách 

DT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj digitálních 

kompetencí dětí a žáků 

VT1 

XX XXX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a 

žáků pro aktivní používání 

cizího jazyka 

VT2 

XXX XXX XXX 

Rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí 

dětí a žáků 

VT3 

XX XX XX 

Rozvoj kulturního 

povědomí a vyjádření dětí 

a žáků 

VT4 

XX XX XX 

 

  



 
 

20  
 

Priorita Cíl 5.1 Cíl 5.2 Cíl 5.3 

5 

Podpořit rozvoj kreativity a 

iniciativy dětí v MŠ a ZŠ v ORP 

směrem k rozvoji technických 

dovedností, rozvoji 

potřebných digitálních 

kompetencí a konektivitě dětí 

a žáků a konektivitě dětí a 

žáků 

Zajistit kvalitně 

vybavené odborné 

učebny, dílny, včetně 

potřebných úprav 

vnějšího i vnitřního 

podnětného prostřední 

škol 

Zabezpečit odborné pedagogy 

(případně podpořit DVPP) 

v oblasti podpory a rozvoje 

polytechnického vzdělávání na 

školách pro školní i mimoškolní 

vzdělávání 

Předškolní vzdělávání a péče 

Dostupnost-kvalita-inkluze 

PT1 

XXX XXX XXX 

Čtenářská a matematická 

gramotnost v základním 

vzdělávání  

PT2 

XXX XX XXX 

Inkluzívní vzděláván ía podpora 

dětí ohrožených školním 

neúspěchem 

PT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj podnikavosti 

 a iniciativy dětí a žáků 

DT1 

XX XX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání 

DT2 

XX XX XX 

Kariérové poradenství 

v základních školách 

DT3 

XXX XXX XXX 

Rozvoj digitálních kompetencí 

dětí a žáků 

VT1 

XX XXX XX 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků 

pro aktivní používání cizího 

jazyka 

VT2 

XXX XXX XXX 

Rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků 

VT3 

XX XX XX 

 
  



 
 

21  
 

3.3. Popis investičních priorit a cílů jednotlivých vzdělávacích organizací - 
strategického  rámce MAP – řízené rozhovory s organizacemi 

 

 

Číselná specifikace cílů škol (viz níže) transparentně shrnuje konkrétní investiční i neinvestiční potřeby 
a projekty všech vzdělávacích subjektů zapojených do procesu zpracování MAP ORP Moravské 
Budějovice. 
Jednotlivé popsané projektové záměry škol a školských zařízení odrážejí potřebu řešení aktuálních 
projektů pro kvalitní zabezpečení všech cílů a úkolů MAP ve vzdělávání. Objemově se území dostalo 
souhrnně na investiční potřeby ve výši cca 50 milionů korun. Priority investičních potřeb zdůraznily 
jednotlivé školy a školská zařízení- 
Šetření investičních potřeb škol a školských zařízení probíhalo formou řízeného osobního pohovoru 
s ředitelem nebo manažerem zařízení a okruhy otázek byly směřovány do oblasti – prioritních potřeb, 
potřeb řešení akutních havarijních stavů, potřeb řešících zázemí škol, a to vše s ohledem na zvyšování 
kvality poskytovaných služeb v oblasti vzdělávání a to na úrovni MŠ, ZŠ, DDM, ZUŠ, apod. 
Všechny jednotlivé potřeby či projektové záměry, v případě své realizace přispějí k naplňování níže 
uvedených cílů a jsou v souladu s Koncepcemi rozvoje daného zařízení. 
V rámci vyhodnocení řízených rozhovorů a při posouzení všech předložených potřeb, záměrů a 
uvažovaných projektů vzdělávacích zařízení, tyto přispějí k naplnění jednotlivých cílů stanovených na 
základě znalostí o projektových záměrech. Předložené požadavky a potřeby budou přispívat 
k naplňování níže uvedených konkrétních cílů z pohledu konkrétních zařízení a to následně: 

Cíle vyplývající z řízených rozhovorů na vzdělávacích zařízeních: 

 

Cíle z řízených rozhovorů: 
 

1. Navýšení kapacit 
2. Interaktivní metody vzdělávání a vzdělávací pomůcky 

2.1  Didaktické pomůcky, Deskové hry se zaměřením na dětskou logiku, tvořivost a 
individualizaci, výukové programy, modely, stavebnice, přírodní vědy, fyzika, chemie, 
anatomie, vybavení knihoven a čtenářských klubů ... 

3. IT vybavení, software, vybavení odborných učeben 
3.1 Interaktivní tabule, Magic box, PC, notebooky, tablety, vizualizéry, vybavení jazykových 

učeben a počítačových učeben IT, algoritmizace a programování, wifi 
4. Vybavení učeben 

4.1 Nábytek, lavice stoly, skříně, lehátka … 
5. Modernizace hřiště, zahrady včetně vybavení a herních a cvičebních prvků 

5.1 Altány, prolézačky, pískoviště, herní prvky, venkovní učebny v přírodě 
6. Rekonstrukce a stavební úpravy budovy 

6.1 Zateplení, statika, odvlhčování, střecha, stropy, nové rozvody sítí, topení, podlahy, 
bezbariérové úpravy, odhlučnění, osvětlovací technika, nové sociální zázemí, bazény 

7. Ostatní vybavení budovy 
7.1 Vybavení tělocvičny, nové šatny, osobní skříňky  

8. Díly a cvičné kuchyňky 
8.1 Podpora polytechnického vzdělávání, řemesel 

9. Vybavení a prostory pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, kompenzační pomůcky 
9.1 Cvičný byt, odpočinkové a relaxační zázemí 



 
 

22  
 

10. Kuchyně a jídelny 
10.1 Technologické vybavení, nové zařízení, nábytek 

11. Inkluze, ohrožení neúspěchem 
12. Vybavení pro mimoškolní vzdělávání, výchovu a pro zájmové činnosti 

12.1 Vybavení pro školní družiny a kroužky 
13. Zázemí pro spolkový život dětí   

13.1 Interiérové i exteriérové zázemí pro spolkový život dětí a setkávání 
14. Personální podpora - vzdělávání pedagogů, asistenti, chůvy 

14.1 Vzdělávání pedagogů, asistenti, chůvy, tandemová výuka, sdílení zkušeností 
15. Péče 

15.1 Čtenářská a matematická gramotnost, klíčové kompetence žáků, zapojení 
rodičů, doučování, logopedie, usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora tvůrčích 
činností dětí a logického myšlení 

 
Postupná realizace těchto cílů přispěje k naplňování Priorit a cílů strategického rámce MAP ve SO ORP 
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE. 
 



 
 

23  
 

3.4. Investiční priority - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a 
pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, území MAP Moravské 
Budějovice 

 

 
Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Blatnice 
IČO:75022869 
RED IZO:600121968 
IZO:102655260 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbar
iérovo
st 
školy, 
školsk
ého 
zařízen
í **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121968 Blatnice           

; Vybavení odborné PU 160 000,- Kč 2017 3.1 
3.2 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ 

ZŠ Vybavení cv. kuchyňky a 
dílny 

100 000,- Kčr 2017-20 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ Didakt. pomůcky přírod. a 
EVVO, zookoutek, výukové 
programy 

120 000,- Kč 2017-20 2.3 
5.2 
 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ ☐ 

ZŠ Čtenářský koutek a 
vybavení  

90 000,- Kč  3.1 
3.2 

☒ 
 

☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ Podpora mimoškolního 
vzdělávání – kroužků 
vybavení Keramické dílny a 
keramická pec 

70 000,- Kč 2017 2.3 
5.2 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školních tříd 
(výškově stavitelné lavice a 
židle, skříňový nábytek) 

90 000,- Kč 2018-20 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 



 
 

24  
 

 

 

  

ZŠ/MŠ Vybavení tělocvičny 
nářadím a náčiním 

50 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

MŠ Interaktivní tabule 
 

120 000,- Kč 2017 3.2 ☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

MŠ Didaktické pomůcky - 
výukové programy 

30 000,- Kč 2017 2.3 
3.2 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

MŠ Deskové hry se zaměřením 
na dětskou logiku, 
tvořivost a individualizaci 
 

30 000,- Kč 2017-20 5.1 
5.2 

☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

MŠ Vybavení školních tříd 
(lavice a židle, skříňový 
nábytek) 

60 000,- Kč 2018-20 2.3 
3.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 



 
 

25  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Budkov 
IČO:69749981 
RED IZO:600122051 
IZO: 102655421 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských 
nebo 
základních 
škol ***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600122051 Budkov           

ZŠ Rekonstrukce a vybavení 
dílen pro praktickou výuku, 
vybavení cvičné kuchyňky 
novými spotřebiči 

320 000,- Kč 2017-19 5.1 
5.2 
 

☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

ZŠ Interaktivní tabule   120 000, - Kč 2017-19 2.3 ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Didaktické pomůcky - 
interaktivní - stavebnice 
elektrických obvodů, 
stavebnice pro interaktivní 
zapojení dětí a podporu 
jejich logického uvažování 
a tvořivosti, pomůcky pro 
přírodní vědy (M,F,Ch), 
výukové programy 

190 000,- Kč 2017-19 5.1 
5.2 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

MŠ Vybavení odpočinkovými 
lehátky 

40 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní jídelny 
novým nábytkem (výškově 
stavitelným) 

60 000,- Kč 2017-19  ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

           

           

 

  



 
 

26  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu 

Název:ZŠa MŠ Dešov 
IČO:70283192 
RED IZO:600121941 
IZO:102655260 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121941 Dešov           

ZŠ Rekonstrukce nosných 
konstrukcí stropů, nové 
stropy včetně nové 
elektroinstalace a 
osvětlovacích těles 

390 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ 

ZŠ Interaktivní tabule 120 000,- Kč 2017 3.2 
5.2 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školních tříd 
(výškově stavitelné lavice a 
židle, skříňový nábytek) 

120 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

MŠ Zateplení budovy - pouze 
plášť 

500 000,- Kč 2018-20 1.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

MŠ Interaktivní tabule 120 000,- Kč 2017 5.1 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Vybavení školní zahrady 
herními prvky a učebnou v 
přírodě 

280 000,- Kč 2017-20 5.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní jídelny 
novým nábytkem (výškově 
stavitelným) 

120 000,- Kč  2017-20 1.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní kuchyně - 
technologie + rekonstrukce 
rozvodů a vzduchotechniky 

500 000,- Kč 2017-19 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
inkluze - asistent 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
jazykové vzdělávání a 
dovednosti 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Zapojení rodičů do života    ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

27  
 

školy 

 
Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠa MŠ Domamil 
IČO:70279535 
RED IZO:600122042 
IZO:102655405 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600122042 Domamil     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
ZŠ 

Přístavba nových prostor 
pro výuku - rozšíření 
kapacity 

300 00,- Kč 2017 2.3 
5.2 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

ZŠ Interaktivní tabule 2 ks 240 000,- Kč 2017 3.2 
5.1 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

ZŠ Prostor pro spolkový život 
dětí - otevřená klubovna - 
vybavení prostor 
nábytkem 

90 000,- Kč 2017 1.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ Vybavení cvičné kuchyňky 
a dílny 

160 000,- Kč 2017-20 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ Vybavení IT technikou 
odborná počítačová 
učebna (8 PC) 

160 000,- Kč 2017 3.2 
5.1 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školní družiny - 
nábytek a herní pomůcky 

80 000,- Kč 2018-20 3.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
speciální pedagogika, 
logopedie 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
inkluze - asistent  

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

28  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Jakubov u MB 
IČO:75023776 
RED IZO:600121917 
IZO:102655219 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121917 Jakubov u M:B:           

ZŠ Vybavení IT technikou 
odborná počítačová 
učebna (8 PC) 

160 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.3 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ ☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Interaktivní tabule SMART 120 000, - Kč 2017 2.3 
3.1 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školní zahrady - 
učebna v přírodě 

150 000,- Kč 2017-18 5.2 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Vybavení odborné učebny 
- vizualizér 

50 000,- Kč 2017 3.2 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Didaktické pomůcky - 
výukové programy 

30 000,- Kč 2017-18 3.2 
3.3 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení cvičné kuchyňky 
a dílny 

120 000,- Kč 2018-19 5.2 ☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Didaktické pomůcky - 
interaktivní - stavebnice 
elektrických obvodů, 
stavebnice pro interaktivní 
zapojení dětí a podporu 
jejich logického uvažování 
a tvořivosti 

90 000,- Kč 2018-20 3.2 
5.1 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ ☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení tělocvičny - 
náčiní, sítě 

50 000,- Kč 2018-20 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 



 
 

29  
 

ZŠ Pořízení kancelářské 
techniky - multifunkční 
tiskárna s kopírkou 

100 000,- Kč 2017-18 3.2 ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ ☐ 

MŠ Interaktivní tabule 120 000, -Kč 2017 2.3 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

MŠ Rekonstrukce 2. NP pro 
zajištění prostor tak aby 
byly 2 třídy MŠ (mladší a 
starší dě 

320 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 
 

☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní zahrady - 
herní prvky (důraz na 
interaktivitu), velká tabule 
pro psaní a kreslení 

50 000,- Kš 2017 1.2 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ ☐ 

 Kompenzační pomůcky 
(děti SVP) 

50 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
speciální pedagogika - 
logopedie 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
doučování 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           

           

           
           

 

  



 
 

30  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Lesonice 
IČO:70885745 
RED IZO:600121861 
IZO:102655162 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121861 Lesonice           

ZŠ Vybavení školní jídelny 
novým nábytkem (výškově 
stavitelným) 

60 000,- Kč 2017 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybavení cvičné kuchyňky 
a dílen - polytechnický 
koutek 

70 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

ZŠ Interaktivní tabule 120 000,-Kč 2017 2.3 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení nábytkem pro 
děti s SVP 

30 000,- Kč 2017-18 2.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Pořízení mobilní 
počítačové učebny - 
tablety 10 ks 

70 000,- Kč 2017 5.1 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školní družiny - 
nábytek a herní pomůcky 
(zřízení knihovny, rostoucí 
nábytek, pracovní stoly) 

80 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ ☐ 

MŠ Vybavení odpočinkovými 
lehátky 

30 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Zajištění hygienických 
předpisů - stavební úpravy 
- odhlučnění tříd, nová 
osvětlovací technika 

280 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Personální podpora - 
doučování 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

31  
 

ZŠ/MŠ Podpora tvůrčích činností 
dětí, logického myšlení 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
čtenářská gramotnost, 
logopedie 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Zapojení rodičů do života 
školy 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Personální podpora - 
chůva 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           

           

 

  



 
 

32  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Litohoř 
IČO:75021251 
RED IZO:600121852 
IZO:102655154 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121852 Litohoř           

ZŠ Vybavení odborné učebny 
- počítačová učebna - 
vybavení počítači 8 ks 

160 000,- Kč 2017-18 3.2 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Stavební úpravy 1.NP - 
kompletní nové sociální 
zařízení a rozvody a 
odpady, rozvody elektřiny, 
nové podlahy, dále nové 
fasády, rekonstrukce 
střechy 

580 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.1 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybavení  cvičné kuchyňky 50 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školní družiny 
nábytkem 

40 000,- Kč 2017-19 3.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Podpora mimoškolního 
vzdělávání, výchovy a 
zájmových činností - 
vybavení keramické dílny 
včetně pece, regálů a 
nástrojů 

100 000,- Kč 2017 3.2 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ ☐ 

MŠ Vybavení tříd novou 
osvětlovací technikou 

50 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.3 
 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ ☐ 

MŠ Vybavení odpočinkovými 
lehátky 

30 000,- Kš 2017 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 



 
 

33  
 

MŠ Rekonstrukce podlah, nové 
podlahy a koberce 

90 000,- Kč 2017-18 1.2 
1.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

MŠ Interaktivní tabule nebo 
Magic box 

120 000,- Kč 2017 1.2 
1.3 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Stavební úpravy pro 
bezbariérovost 

100 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Podpora čtenářské 
gramotnosti - čtenářské 
klubíky 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Podpora tvůrčích činností 
dětí, logické myšlení 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
jazykové vzdělávání a 
dovednosti 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
chůva 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Zapojení rodičů do života 
školy 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           

 

  



 
 

34  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název MŠ JaBula 
Moravské Budějovice  
IČO: 
RED IZO 
IZO: 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

MŠ JaBula        
 

  
 

 

 Vybavení tělocvičny pro 
děti (lavičky, kladina, míče, 
gymbally), vybavení pro 
bruslení, plavání a lyžování 

100 000,- Kč 2017-20 1.1 
5.1 

☐ ☐ ☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

 Vybavení vstupní haly 
(recepce), šaten a zázemí 
pro pedagogy (skříně) - 
nábytkem, nové sociální 
zázemí  pro pedagogy 
(stoly, PC, kopírka) vč. 
vybavení jejich kuchyňky a 
společenské místnosti 

140 000,- Kč 2017-20 1.2 
5.2 

☒ 
 

☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

 Vybavení školní zahrady - 
zřízení venkovní přírodní 
učebny včetně 

přírodovědného kroužku, 
vybudování podmětného 
prostředí, interaktivní 
herní a pohybové prvky 

200 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 

☐ ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ 

 Interaktivní tabule 2 ks + 2 
notebooky 

240 000,- Kč 2017 2.3 ☒ 
 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

 Vybavení tříd nábytkem 
včetně skříní 

80 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Didaktické vybavení a 
programy 

60 000,- Kč 2017 1.1 
3.1 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

 Personální podpora - 
asistent pedagoga 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Personální podpora - 
vzdělávání učitelů 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

35  
 

 
Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:MŠ Fišerova, M. 
Budějovice 
IČO:75023644 
RED IZO:600121062 
IZO: 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121062 M.B. Fišerova           

 Stavební úpravy - 
rekonstrukce sklepní části 
na učebnu pro individuální 
potřeby dětí - logopedie, 
klidová zóna pro autisty 
apod., včetně vybavení 
nábytkem (Fišerova) 

290 000,- Kč 2018-20 1.2 
1.3 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ 

 Rekonstrukce jedné třídy 
aby byla bezbariérová 
včetně vybavení nábytkem 
(Fišerova) 

70 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Rekonstrukce bazénu pro 
výuku plavání - bazén 
sdílen dalšími školami ORP, 
celková rekonstrukce 

bazénu včetně nové 
strojovny, odpady, nové 
sociální zařízení (využití 
pro výuku plavání, 
rehabilitační cvičení, 
zklidňovací programy pro 
děti se specifickými 
potřebami) (Fišerova) 

1 000 000,- Kč 2017-20 1.2 
1.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Oplocení areálu školy 
(Fišerova) 

120 000, -Kč 2017-20 1.2 
2.3 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ 

 Didaktické pomůcky, 
interaktivní modely a 
stavebnice, pomůcky pro 

100 000,- Kč 2017 1.3 
3.1 
3..2 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ 



 
 

36  
 

čtenářskou gramotnost a 
pregramotnost včetně 
matematické, výukové 
programy, částečně se 
zaměřením na děti s SVP 
(děti sluchově postižené, 
autismus…) 

 Vybavení notebooky pro 
pedagogy 

50 000,- Kč 2017 5.3 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐  

 Vybavení školních zahrad 
venkovními hracími prvky, 
venkovní interaktivní prvky 
- dřevěné kostky pro 
stavění, mobilní prvky, 
expozice a modely na 
pozorování přírody, 
venkovní velká tabule na 
kreslení 

190 000,- Kč 2017-20 5 
5.1 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

 Interaktivní tabule 3 ks 
(Šafaříkova) 

360 000,- Kč 2017 3.1 ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

 Oplocení areálu školky, 
nová vstupní branka a 
nová zídka (Husova) 

120 000,- Kč 2017-19 12 ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

 Zateplení budovy - pouze 
plášť a nové fasády 

350 000,- Kč 2017-19 1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

 Vybavení pro předškolní 

tělesnou výchovu 

60 000,- Kč 2017 5.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Rekonstrukce elektrických 
rozvodů, včetně výměny 
osvětlovacích těles ve 
společných prostorách 
(Fišerova) 

130 000,- Kč 2017-20 1.2 ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

Neinvestiční Personální podpora - 
vzdělávání - matematická 
pregramotnost 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Personální podpora - 
chůva 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

 Personální podpora - 
inkluse - školení asistent 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 



 
 

37  
 

 Kompenzační pomůcky 
(děti SVP) 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

 

  



 
 

38  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:MŠ Jemnice 
IČO:70887675 
RED IZO:600120945 
IZO:107611228 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600120945 Jemnice           

. Vybudování přírodní 
zahrady včetně 
interaktivních venkovních 
hracích prvků, aktivní 
vodní prvky, netradiční 
stromová a keřová výsadba 
- podmětné prostředí 
EVVO, venkovní aktivní 
zvukové prvky, velký 
xylofon a metalofon, 
bambusové prvky, 
poznávání různé druhy 
dřev, terénní úpravy a 
venkovní učebna v přírodě 
- amfiteátr 

220 000,- Kč 2017-19 1.2 
1.3 
5.1 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

 Bezbariérové úpravy 
venkovních ploch - 
přístupové cesty 

60 000,m- Kč 21018 2.3 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Didaktické pomůcky - 
polytechnické stavebnice, 
vzdělávací výukové 
programy 

40000,- Kč 2017 1.1 
3.2 
 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ ☐ 

 Vybavení tělocvičny - 
náčiní, sítě, nářadí, žíněnky 

30 000,- Kč 2017 5.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Vybavení nábytkem pro 
děti s SVP 

30 000,- Kč 2017 2.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Vybavení školní kuchyně 
velkokapacitní myčkou, 
velkokapacitní pračkou a 

60 000,- Kč 2017-18 1.2 ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 



 
 

39  
 

sušičkou 

 Personální podpora - 
vzdělávání - zážitková 
pedagogika, volnočasové 
aktivity pro neformální a 
zájmové vzdělávání, 
animační programy 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Personální podpora - 
inkluze - školní psycholog - 
dělí se s ZŠ Jemnice 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Personální podpora - 
chůva 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Zájem o příměstské tábory    ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

40  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:MŠ Police 
IČO:75133849 
RED IZO:691000123 
IZO:181001705 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 
 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

MŠ Police           

 Rekonstrukce podlah nové 
podlahy, lino a koberce 

60 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

 Didaktické pomůcky 
včetně výukových 
programů, herní prvky 

40 000,- Kč 2017 1.2 
3.2 
 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           

 

  



 
 

41  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ Havlíčkova, MB 
IČO:47438487 
RED IZO:600121712 
IZO:047438487 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní vědy 
** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologiemi *** 

M600121712 MB Havlíčkova           

 Vybavení odborné učebny 
pro IT, algoritmizaci a 
programování, zasíťování 
učebny, pořízení 
počítačového vybavení 

240 000,- Kč 2018-20 1.2 
3.1 
3.2 

☒ ☒ ☒ 
 

☒ ☐ ☐ 

 Mobilní učebna IT - 
notebooky a zřízení wifi 

90 000,- Kč 2017 3.1 
3.2 
 

☒ ☒ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

 Venkovní sportoviště pro 
tělovýchovu - pořízení 
umělého povrchu na hřiště 

350 000,- Kč 2018 2.2 
2.3 
 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Rekonstrukce bazénu pro 
výuku plavání - bazén 
sdílen dalšími školami ORP 

500 000,- Kč 2018 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ 

 Prostor pro spolkový život 
dětí - otevřená klubovna - 
vybavení prostor 
nábytkem a herními prvky 
a vybavení knihovny 
novým nábytkem, skříně 

160 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ 

 Vybavení cvičné kuchyňky 
včetně stavebních úprav - 
nové rozvody, odpady, 
včetně nové kuchyňské 
technologie 

190 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

 Rekonstrukce tělocvičny - 
obnova nátěrů podlah, 
nové lajnování, nové šatny 
k tělocvičně se závěsným 
nábytkem na zeď 

150 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ 



 
 

42  
 

 Vybavení školní zahrady 
venkovními sportovními 
prvky 

100 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

 Rekonstrukce školních 
šaten včetně vybavení 
nábytkem - boxíky 

160 000,- KČ 2017 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 
 

☐ 

 Vybavení školního klubu 
pro mimoškolní zájmové 
činnosti dětí - nábytek, 
interaktivní herní prvky, 
didaktické pomůcky pro 
kroužky 

100 000,- Kč 2017-19 2.3 
3.1 
5.1 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ 

 Didaktické pomůcky pro 
přírodovědné obory, EVVO 
(měřící technika a pod… 

80 000,- Kč 2017 2.3 
5.1 
2.1 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

 Didaktické pomůcky pro 
tělovýchovu - náčiní, 
vybavení, pomůcky pro 
výuku plavání, lyže, 
vybavení pro florbal, míče, 
sítě, dresy …. 

900 000,- Kč 2017-20 1.2 
5.1 

☐ ☐ ☒ 
 
 

 
 

☒ 
 

☐ 

DDM Kuchyně - vybavení 
spotřebiči a novou 
technologií a kuchyňským 
nábytkem 

300 000,- Kč 2019-20 1.2 
5.1 

☐ ☐ ☒ 
 

☒ 
 

☒ 
 

☐ 

DDM Tělocvična - rekonstrukce 
střechy vč. nové krytiny, 
zateplení, výměna oken, 
okapy 

200 000,-  Kč 2017-20 1.2 
5.1 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

DDM Rekonstrukce knihovny, 
dveře a zárubně 

30 000,- Kč 2017-20 1.2 
3.2 

☒ 

 

☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ 

DDM Vybavení nábytkem - 
pokoje - postele, stoly, 
skříně 

190 000,- Kč 2018-19 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ 

DDM Zateplení, výměna oken, 
fasády, okapy, úprava 
schodiště a verandy - 
bezbariérovost (budova je 
registrována u NPU), 

800 000,- Kč 2017-19 1.1 
1.2 
2.3 

☐ ☐ ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ 



 
 

43  
 

oplocení, oprava 
podezdívek, nátěry 
zastřešení 

 Vybavení venkovních 
prostor - vybudování 
podmětného prostředí, 
interaktivní herní a 
pohybové prvky 

320 000,- Kč 2017-20 1.2 
1.3 
5.2 

☐ ☒ 
 

☒ 
 

☐ ☒ 
 

☐ 

Neinvestiční Podpora jazykových 
dovedností formou 
návštěv cizích studentů ve 
škole s bydlením v 
rodinách 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Personální podpora - 
inkluze, sociální pedagog 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Personální podpora - 
čtenářská gramotnost, 
matematická logika 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů - 
natáčení výukových hodin 
a následné rozebrání s 
psychologem 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           

 

  



 
 

44  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ TGM, MB 
IČO:474434456 
RED IZO:600121721 
IZO:0474434456 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologiemi 
*** 

600121721 MB TGM           

 Rekonstrukce školních 
dílen včetně úpravy 
bezbariérového přístupu 
včetně vybavení 

220 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Vybavení odborných 
učeben fyziky, chemie, 
cizích jazyků - interaktivní 
pomůcky, modely, 
sluchátka, včetně vybavení 
kabinetů regálovými 
systémy a nábytkem 

190 000,- Kč 2017-19 3.2 
5.1 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

 Vybavení učebny 
přírodopisu - didaktické 
pomůcky a modely a 
nábytek včetně skříní 

100 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ ☒ 

 

☐ ☐ 

 Vybavení učebními a 
didaktickými pomůckami - 
polytechnika, stavebnice, 
modely 

50 000,- \kč 2017-19 2.3 
5.1 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

 Vybavení 2 kmenových 
učeben IT, nové počítače, 
posílení wifi 

140 000,- Kč 2017-18 3.2 
5.1 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

 Prostor pro spolkový život 
dětí - aktivní relaxační 
koutek s rotopedem, 
běžícím pásem, stolní 
fotbal, skákací podlahové 
panely s obrazovkou 

120 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.1 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 



 
 

45  
 

 Stavební úpravy - půdní 
vestavba pro učebny 
uměleckých předmětů a 
dramatických kroužků, 
divadelní kroužek, 
hudebna, výtvarný kroužek 
… 

240 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Vybavení školní družiny 
nábytkem (výškově 
stavitelný) včetně skříní, 
her, stolních her …. 

70 000,- Kč 2017-20 2.3 
5.1 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Vybavit třídy - osobními 
skříňkami 

30 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Technická podpora učitelů 
- notebooky pro učitele 

30 000,- Kč 2017-18 3.2 
5.3 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

 Vybavení otopných těles 
termohlavicemi na regulaci 
tepla 

40 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Tělocvična - nové lakovat 
podlahy 

40 000,- Kč 2017 2.3 
5.1 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Vybavení školní zahrady 
podnětnými prvky 

sportovními i herními a 
odpočinkovým zázemím 

60 000,- Kč 2017-19 2.3 
5.1 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ ☐ 

 Výměna všech okenních 
žaluzií 

180 000,- Kč 2018-20 2.3 
5.1 
5.2 

☐ ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ ☐ 

 Stavební úpravy jídelny - 

výměna oken včetně 
nového výškově 
nastavitelného nábytku a 
vybavení zázemí jídelny 
pro zaměstnance 

180 000,- Kč 2018-20 2.3 

5.2 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Stavební úpravy jednoho 
traktu školy - v 1 učebně 

160 000,- Kč 2018-20 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

46  
 

výměna oken, 
rekonstrukce sociálního 
zařízení 

5.2  

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

47  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:Základní škola praktická 
IČO:60418494 
RED IZO:600025691 
IZO:047443812 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní vědy 
** 

Technické a 
řemeslné obory 
** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600025691 ZŠ praktická           

 Vybavení a zařízení 
kmenových tříd (13) - 
nábytek výškově 
stavitelný, skříně, regály, 
boxy 

360 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 
3.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

 Didaktické pomůcky a 
modely pro chemickou 
laboratoř, fyzikální 
laboratoř, přírodovědné 
obory, matematiku, 
zeměpis, fyziku, modely 
orgánů apod. 

90 000,- Kč 2017-19 2.3 
3.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

 Vybavení odborné učebny 
IT - kompletní nové 
vybavení počítači plus 
zřízení mobilní IT učebny - 
pořízení notebooků 

230 000,- Kč 2017-20 2.3 
3.2 
5.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

  



 
 

48  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Mladoňovice 
IČO:75020696 
RED IZO:600121836 
IZO:102655138 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121836 Mladoňovice     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Didaktické pomůcky - 
polytechnické stavebnice, 
vzdělávací výukové 
programy 

90 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení školných šaten - 
šatní a botníkové boxíky 

80 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybudování praktických 
dílen a jejich vybavení 
(práce se dřevem, kovem, 
zahradničení apod.) 

140 000,- Kč 2017-19 2.3 
5.2 

☐ ☐ ☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Výměna topných těles - 
náhrada akumulačních 
topných těles tělesy 
vhodnými k plynové 
kotelně včetně nových 
rozvodů topení 

290 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Stavební úpravy půdních 
prostor pro zřízení nové 
družiny a prostor pro 
mimoškolní činnosti - 
kroužky, včetně vybavení 
nábytkem a herními prvky 

270 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Stavební úpravy - 
odvlhčení a sanace zdiva 

220 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

MŠ Vybavení tříd novým 
nábytkem (výškově 
stavitelným 22 dětí, včetně 

90 000,- Kč 2017-20 2.3 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 
 

49  
 

skříní)  

MŠ Rekonstrukce sociálního 
zařízení pro děti 

270 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

 

MŠ Interaktivní tabule 120 000,- Kč 2017 5.1 ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐  

MŠ Didaktické pomůcky 
včetně výukových 
programů, herní prvky 

40 000,- Kč 2017-18 2.3 
3.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Stavební úpravy školní 
jídelny - nové rozvody a 
sítě (odpady, 
elektrorozvody), 
rekonstrukce sociálního 
zařízení 

240 000,- Kč 2017-20 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Stavební úpravy školní 
kuchyně - nové podlahy a 
obložení včetně nového 
technologického vybavení 
- přístroje a nádobí 

360 000,- Kč 2017-2 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Personální podpora - 
asistent pedagoga 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Personální podpora - 
doučování 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Podpora tvůrčích činností 
dětí, logického myšlení 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Personální podpora - 
inkluze - školní asistent 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Personální podpora - 
chůva 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
čtenářská gramotnost, 
logopedie 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
mentoring - vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 
 

50  
 

ZŠ/MS Personální podpora - 
rozvoj sociálních a 
občanských dovedností 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           

           

           

           

           
           

 

  



 
 

51  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MS   
Nové Syrovice 
IČO: 70983909 
RED IZO:600121992 
IZO:102655359 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600121892 Nové Syrovice     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Vybavení odborné učebny 
IT počítači 9 ks, včetně 
nových rozvodů a 
zasíťování WIFI 

210 000,- Kč 2017-19 2.3 
3.2 

☒ 

 

☒ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Didaktické pomůcky, 
interaktivní modely a 
stavebnice, pomůcky pro 
čtenářskou gramotnost a 
pregramotnost včetně 
matematické, výukové 
programy, částečně se 
zaměřením na děti s SVP 
(děti z vyloučené sociální 
lokality) 

40 000,m- Kč 2017 2.3 
3.1 
3.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní jídelny 
novým nábytkem (výškově 
stavitelným) 

50 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní zahrady 
aktivními cvičebními prvky 
- dětská venkovní 
posilovna, hrazda, 
doskočiště, kladina, 
kompletní rekonstrukce 
školního pískoviště, 
zastínění pískoviště a 
vybudování venkovní 
přírodní učebny, celkové 
oplocení - uzavření areálu 
hřiště a školní zahrady 
plotem v místě míčových 

200 000,- Kč 2017-18 2.3 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ ☐ 



 
 

52  
 

her zvýšený, rekonstrukce 
čelní zdi u školy 

MŠ Vybudování relaxačního 
koutku a přebudování části 
chodby na hernu, vybavení 
nábytek, herní prvky 

30 000,- Kč 2017-20 1.2 
3.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

MŠ Stavební úpravy - třídy - 
výměna obkladů, nové 
osvětlovací tělesa, nové 
rozvody, podlahy, 
vybudování sociálního 
zařízení pro učitelky 

150 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
inkluze asistent pro děti 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Personální podpora - 
čtenářská gramotnost, 
logopedie 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ/MŠ Zapojení rodičů do života 
školy 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           
           

 

  



 
 

53  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ  Police 
IČO:75133849 
RED IZO:691000158 
IZO:181002418 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

ZŠPolice           

 Rekonstrukce rozvodů 
elektrické energie včetně 
výměny osvětlovacích těles 

140 000,- Kč 2017-18 1.2 
5.2 

☐ ☐ ☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybavení odborné učebny 
IT - nové počítače 6 ks plus 
notebooky pro učitele 

190 000,- Kč 2017-18 3.2 
5.1 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Rekonstrukce sociálního 
zařízení pro děti 

110 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybavení školní jídelny 
novým nábytkem (výškově 
stavitelným) 

40 000,- Kč 2017-18 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Rekonstrukce podlah, nové 
podlahy, lino a koberce 

50 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybavení školní družiny 
novým nábytkem (výškově 
nastavitelným) včetně 
nové pojízdné knihovny - 2 
pojízdné regály 

40 000,- Kč 2017-19 1.2 
3.2 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Vybavení školní kuchyně - 
technologie škrabka na 
brambory, nerezové desky 
na pracovní stoly 

50 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ Interaktivní tabule 120 000,- Kč 2017 5.1 ☒ 

 

☒ 

 

☒ ☒ 

 

☐ ☐ 



 
 

54  
 

ZŠ Didaktické pomůcky 
včetně výukových 
programů, herní prvky 

40 000,- Kč 2017 1.2 
3.1 
3.2 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☒ 

 

☐ ☐ 

ZŠ Vybavení pro pedagogy - 
nábytek, židle, skříně 

40 000,- Kč 2017 1.2 
2.3 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Neinvestiční Personální podpora - 
přecházení školním 
neúspěchům žáků 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

           
 

  



 
 

55  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu  
Název:ZŠ a MŠ Želetava 
IČO:60419164 
RED IZO:600122301 
IZO:060419164 
 

Název projektu: Očekávané 
celkové náklady 
na projekt v Kč 

Očekávaný termín 
realizace projektu 
(od – do) 
 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

Typ projektu: 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovos
t školy, 
školského 
zařízení **** 

Rozšiřování 
kapacit 
kmenových 
učeben 
mateřských nebo 
základních škol 
***** 

Cizí jazyk Přírodní 
vědy ** 

Technické a 
řemeslné 
obory ** 

Práce s digitál. 
technologie-mi 
*** 

600122301 Želetava           

ZŠ/MŠ Stavební úpravy školní 
kuchyně - nové rozvody 
vzduchotechnika, 
technologické vybavení 
kuchyně 

290 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Vybavení školní zahrady - 
zřízení venkovní přírodní 
učebny, vybudování 
podmětného prostředí, 
interaktivní herními  a 
pohybovými prvky 

150 000,- Kč 2017-19 1.2 
2.3 
5.2 

☐ ☒ 

 

☒ 

 

☐ ☒ 

 

☐ 

ZŠ/MŠ Vybudování víceúčelových 
hřišť - 2 hřiště 

500 000,- Kč 2017-20 1.2 
1.3 
5.2 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

 

☐ 

     ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 



 
 

56  
 

3.5. Cíle vyplývající z řízených rozhovorů na vzdělávacích zařízeních: 

Cíle z řízených rozhovorů: 
1. Navýšení kapacit 
2. Interaktivní metody vzdělávání a vzdělávací pomůcky 

2.1  Didaktické pomůcky, Deskové hry se zaměřením na dětskou logiku, tvořivost a 
individualizaci, výukové programy, modely, stavebnice, přírodní vědy, fyzika, chemie, 
anatomie, vybavení knihoven a čtenářských klubů ... 

3. IT vybavení, software, vybavení odborných učeben 
3.1 Interaktivní tabule, Magic box, PC, notebooky, tablety, vizualizéry, vybavení jazykových 

učeben a počítačových učeben IT, algoritmizace a programování, wifi 
4. Vybavení učeben 

4.1 Nábytek, lavice stoly, skříně, lehátka … 
5. Modernizace hřiště, zahrady včetně vybavení a herních a cvičebních prvků 

5.1 Altány, prolézačky, pískoviště, herní prvky, venkovní učebny v přírodě 
6. Rekonstrukce a stavební úpravy budovy 

6.1 Zateplení, statika, odvlhčování, střecha, stropy, nové rozvody sítí, topení, podlahy, 
bezbariérové úpravy, odhlučnění, osvětlovací technika, nové sociální zázemí, bazény 

7. Ostatní vybavení budovy 
7.1 Vybavení tělocvičny, nové šatny, osobní skříňky  

8. Díly a cvičné kuchyňky 
8.1 Podpora polytechnického vzdělávání, řemesel 

9. Vybavení a prostory pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, kompenzační pomůcky 
9.1 Cvičný byt, odpočinkové a relaxační zázemí 

10. Kuchyně a jídelny 
10.1 Technologické vybavení, nové zařízení, nábytek 

11. Inkluze, ohrožení neúspěchem 
12. Vybavení pro mimoškolní vzdělávání, výchovu a pro zájmové činnosti 

12.1 Vybavení pro školní družiny a kroužky 
13. Zázemí pro spolkový život dětí   

13.1 Interiérové i exteriérové zázemí pro spolkový život dětí a setkávání 
14. Personální podpora - vzdělávání pedagogů, asistenti, chůvy 

14.1 Vzdělávání pedagogů, asistenti, chůvy, tandemová výuka, sdílení zkušeností 
15. Péče 

15.1 Čtenářská a matematická gramotnost, klíčové kompetence žáků, zapojení 
rodičů, doučování, logopedie, usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora tvůrčích 
činností dětí a logického myšlení 

Postupná realizace těchto cílů přispěje k naplňování Priorit a cílů strategického rámce MAP ve SO ORP 
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE.



 
 

57  
 

 

 

 

 

Název školy ZŠ/MŠ
Investiční   /     

neinvestiční
Název projektu

Odhadovaná 

finanční 

náročnost

termín 

realizace
dotační možnosti Cíle

ZŠ Investiční

Vybavení IT technikou odborná počítačová učebna 

(8 PC) 160 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční Vybavení cvičné kuchyňky a dílny 100 tis Kč 2017-2020 IROP 8

ZŠ Investiční Venkovní cvičební prvky pro tělocvik 70 tis Kč 2017-2020 5

ZŠ Investiční Vybavení školní zahrady herními prvky 150 tis Kč 2017-2020 IROP 5

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky - přírodovědné a EVVO 

vzdělávání, zookoutek, výukové programy 120 tis Kč 2017-2020 IROP 2

ZŠ Investiční Zřízení čtenářského koutku včetně vybavení 90 tis Kč 2017-2020 2, 12, 13

ZŠ Investiční

Podpora mimoškolního vzdělávání, výchovy a 

zájmových činností - vybavení keramické dílny 

včetně pece 70 tis Kč 2017 IROP 12, 13

ZŠ Investiční Vybavení tělocvičny nářadím a náčiním 50 tis Kč 2017-2018 7

ZŠ Investiční

Vybavení školních tříd (výškově stavitelné lavice a 

židle, skříňový nábytek) 90 tis Kč 2018-2020 IROP 4

MŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční Didaktické pomůcky - výukové programy 30 tis Kč 2017 IROP 2

MŠ Investiční

Deskové hry se zaměřením na dětskou logiku, 

tvořivost a individualizaci 30 tis Kč 2017-2020 2

MŠ Investiční

Vybavení školních tříd (lavice a židle, skříňový 

nábytek) 60 tis Kč 2018-2020 IROP 4

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní jídelny novým nábytkem (výškově 

stavitelným) 140 tis Kč 2017-2018 IROP 10

MŠ Neinvestiční Usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ OPVVV 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Speciální vzdělávání / inkluze OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční Podpora tvůrčích činností dětí, logického myšlení OPVVV 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Sdílení zkušeností / tandemová výuka OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční Personální podpora OPVVV 14

ZŠ a MŠ Blatnice

VÝSLEDKY ŘÍZENÝCH ROZHOVORŮ NA JEDNOTLIVÝCH VZDĚLÁVACÍCH ZAŘÍZENÍCH - ZJIŠŤOVÁNÍ POTŘEB A PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ ZAŘÍZENÍ



 
 

58  
 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Rekonstrukce a vybavení dílen pro praktickou 

výuku, vybavení cvičné kuchyňky novými 

spotřebiči 320 tis Kč 2017-2019 IROP 8

ZŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017-2019 IROP 3

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky - interaktivní - stavebnice 

elektrických obvodů, stavebnice pro interaktivní 

zapojení dětí a podporu jejich logického uvažování 

a tvořivosti, pomůcky pro přírodní vědy (M,F,Ch), 

výukové progamy 190 tis Kč 2017-2019 IROP 2

MŠ Investiční Vybavení odpočinkovými lehátky 40 tis Kč 2017-2019 4

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní jídelny novým nábytkem (výškově 

stavitelným) 60 tis Kč 2017-2019 IROP 10

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní kuchyně novými technologiemi a 

spotřebičemi 210 tis Kč 2017-2019 10

ZŠ/MŠ Investiční

Rekonstrukce podlah (položení nových PVC) ve 

třídáchc vč. rekonstrukce odpadů a rozvodů vody) 420 tis Kč 2017-2019 IROP 6

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení pro tělesnou výchovu a pohybové 

aktivity 70 tis Kč 2017-2019 7

ZŠ/MŠ Investiční Vybavení tříd nábytkem včetně skříní 80 tis Kč 2017-2019 IROP 4

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Jazyková gramotnost dětí včetně cizích jazyků, 

výjezd dětí do Londýna OPVVV 15

ZŠ a MŠ Budkov



 
 

59  
 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Rekonstrukce nosných konstrukcí stropů, nové 

stropy včetně nové elektroinstalace a 

osvětlovacích těles 390 tis Kč 2017-2018 IROP 6

ZŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Vybavení školních tříd (výškově stavitelné lavice a 

židle, skříňový nábytek) 120 tis Kč 2017-2018 IROP 4

MŠ Investiční Zateplení budovy - pouze plášť 500 tis Kč 2018-2020 6

MŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční Internetová přípojka 60 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční

Vybavení školní zahrady herními prvky a učebnou 

v přírodě 280 tis Kč 2017-2020 IROP 5

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní jídelny novým nábytkem (výškově 

stavitelným) 120 tis Kč 2017-2020 IROP 10

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní kuchyně - technologie + 

rekonstrukce rozvodů a vzduchotechniky 500 tis Kč 2017-2019 10

ZŠ/MS Neinvestiční Personální podpora - inkluze - asistent pedagoga OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - jazykové vzdělávání a 

dovednosti OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční Zapojení rodičů do života školy OPVVV 15

ZŠ Investiční

Přístavba nových prostor pro výuku - rozšíření 

kapacity 300 tis Kč 2017 IROP 1

ZŠ Investiční Interaktivní tabule 2 ks 240 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Prostor pro spolkový život dětí - otevřená 

klubovna - vybavení prostor nábytkem 90 tis Kč 2017 IROP 13

ZŠ Investiční Vybavení cvičné kuchyňky a dílny 160 tis Kč 2017-2020 IROP 8

ZŠ Investiční

Vybavení IT technikou odborná počítačová učebna 

(8 PC) 160 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Vybavení školní družiny - nábytek a herní 

pomůcky 80 tis Kč 2018-2020 12

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Pesonální podpora - speciální pedagogika, 

logopedie OPVVV 14, 15

ZŠ/MS Neinvestiční Personální podpora - inkluze - asistent OPVVV 14

ZŠ a MŠ Dešov

ZŠ a MŠ Domamil



 
 

60  
 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Vybavení IT technikou odborná počítačová učebna 

(8 PC) 160 tis Kč 2017-2018 IROP 3

ZŠ Investiční Interaktivní tabule SMART 120 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční Vybavení školní zahrady - učebna v přírodě 150 tis Kč 2017-2018 IROP 5

ZŠ Investiční Vybavení odborné učebny - vizualizér 50 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční Didaktické pomůcky - výukové programy 30 tis Kč 2017-2018 IROP 2

ZŠ Investiční Vybavení cvičné kuchyňky a dílny 120 tis Kč 2018-2019 IROP 8

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky - interaktivní - stavebnice 

elektrických obvodů, stavebnice pro interaktivní 

zapojení dětí a podporu jejich logického uvažování 

a tvořivosti 90 tis Kč 2018-2020 IROP 2

ZŠ Investiční Vybavení tělocvičny - náčiní, sítě 50 tis Kč 2018-2020 7

ZŠ Investiční

Pořízení kancelářské techniky - multifunkční 

tiskárna s kopírkou 100 tis Kč 2017-2018 7

MŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční

Rekonstrukce 2. NP pro zajištění prostor tak aby 

byly 2 třídy MŠ (mladší a starší děti) 320 tis Kč 2017-2020 IROP 1

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní zahrady - herní prvky (důraz na 

interaktivitu), velká tabule pro psaní a kreslení 50 tis Kč 2017 IROP 5

ZŠ/MŠ Investiční Kompenzační pomůcky (děti SVP) 50 tis Kč 2017 IROP 9

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - speciální pedagogika - 

logopedie OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Personální podpora - doučování OPVVV 14

ZŠ a MŠ Jakubov u 

Moravských Budějovic



 
 

61  
 

 

ZŠ Investiční

Stavební úpravy ZŠ - bezbariérová řešení (výtah, 

přechodové plošiny, rampy) 2,5 mil Kč 2017-2023 IROP 6

ZŠ Investiční

Vybavení cvičné kuchyňky, včetně nové 

vzduchotechniky, elektrorozvodů 190 tis Kč 2017-2020 IROP 8

ZŠ Investiční Tělocvična - technika pro čištění parket 80 tis Kč 2018 7

ZŠ Investiční Interaktivní tabule 600 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Zatepletní budovy včetně řešení rekuperace tepla 

ve třídách 11 mil. Kč 2017 6

ZŠ Investiční

Vybavení IT technikou odborná počítačová učebna 

- rozšíření kapacity o 10 PC, stavební úpravy 

zvětšení třídy - posunutí příčky, dokoupení 

nábytku, kompletní nové sítě elektrorozvody a 

wifi 240 tis Kč 2017-2019 IROP 3

ZŠ Investiční Mobilní učebna IT - notebooky a zřízení wifi 100 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Rekonstrukce zdravotechnika - sociální zařízení a 

sprchy četně rozvorů a kanalizace (pod 

tělocvičnou) 340 tis Kč 2017-2019 6

ZŠ Investiční

Vybavení mezipatra výškově stavitelnými stoly a 

řidlemi a škříňovým nábytkem - pro školní družinu 400 tis Kč 2017-2019 4

ZŠ Investiční

Stavební úpravy - odvlhčení, rozvody teplé vody - 

DDM 580 tis Kč 2017-2019 6

ZŠ Investiční

Pořízení 200 ks nových šatních skříněk (zrušení 

klecových šaten) 250 tis Kč 2017 IROP 4

ZŠ Investiční

Prostor pro spolkový život dětí - otevřená 

klubovna - vybavení prostor nábytkem 40 tis Kč 2017-2019 13

ZŠ Investiční

Zřízení čtenářského koutku včetně vybavení pro 1. 

stupeň 40 tis Kč 2017-2019 2, 12, 13

ZŠ Investiční Vybavení školní zahrady - učebna v přírodě 180 tis Kč 2017-2018 IROP 5

ZŠ Investiční

Pořízení dřevěných podsad pro stanové městečko 

ve škole v přírodě - 50 ks, pořádání příměstských 

táborů 250  tis. Kč 2017-2018 7

ZŠ Neinvestiční

Personální podpora - speciální pedagog, asistent 

pedagoga, výchovný poradce OPVVV 14

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - doučování OPVVV 14, 15

ZŠ Neinvestiční

Pesonální podpora - inkluze - metodický pracovník 

pro inkluzi OPVVV 14, 15

ZŠ Neinvestiční

Personální podpora - pracovník pro volnočasové 

aktivity OPVVV 14, 15

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - pracovník IT OPVVV 14

ZŠ Jemnice



 
 

62  
 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ Investiční

Vybudování přírodní zahrady včetně interaktivních 

venkovních hracích prvků, aktivní vodní prvky, 

netradiční stromová a keřová výsadba - podmětné 

prostředí EVVO, venkovní aktivní zvukové prvky, 

velký xylofon a metalofon, bambusové prvky, 

poznávání různé druhy dřev, terénní úpravy a 

venkovní učebna v přírodě - amfiteátr 220 tis Kč 2017-2019 IROP 5

MŠ Investiční

Bezbariérové úpravy venkovních ploch - 

přístupové cesty 60 tis Kč 2018 IROP 6

MŠ Investiční

Didaktické pomůcky - polytechnické stavebnice, 

vzdělávací výukové programy 40 tis Kč 2017 IROP 2

MŠ Investiční Vybavení tělocvičny - náčiní, sítě, nářadí, žíněnky… 30 tis Kč 2017 7

MŠ Investiční Vybavení nábytkem pro děti s SVP 30 tis Kč 2017 IROP 9

MŠ Investiční

Vybavení školní kuchyně velkokapacitní myčkou, 

velkokapacitní pračkou a sušičkou 60 tis Kč 2017-2018 10

MŠ Neinvestiční

Personální podpora - vzdělávání - zážitková 

pedagogika, volnočasové aktivity pro neformální a 

zájmové vzdělávání, animační programy OPVVV 14, 15

MŠ Neinvestiční

Personální podpora - inkluze - školní psycholog - 

dělí se se ZŠ Jemnice OPVVV 14

MŠ Neinvestiční Personální podpora - chůva OPVVV 14

MŠ Neinvestiční Zájem o příměstské tábory OPVVV 15

MŠ Jemnice



 
 

63  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Vybavení školní jídelny novým nábytkem (výškově 

stavitelným) 60 tis Kč 2017 IROP 10

ZŠ Investiční

Vybavení cvičné kuchyňky a dílen - polytechnický 

koutek 70 tis Kč 2017-2018 IROP 8

ZŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční Vybavení nábytkem pro děti s SVP 30 tis Kč 2017-2018 IROP 9

ZŠ Investiční Pořízení mobilní počítačové učebny - tablety 10 ks 70 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Vybavení školní družiny - nábytek a herní 

pomůcky (zřízení knihovny, rostoucí nábytek, 

pracovní stoly) 80 tis Kč 2017-2019 12

MŠ Investiční Vybavení odpočinkovými lehátky 30 tis Kč 2017 4

ZŠ/MŠ Investiční

Zajištění hygienických předpisů - stavební úpravy - 

odhlučnění tříd, nová osvětlovací technika 280 tis Kč 2017-2018 IROP 6

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - doučování OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční Podpora tvůrčích činností dětí, logického myšlení OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - čtenářská gramotnost, 

logopedie OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Zapojení rodičů do života školy OPVVV 15

MŠ Neinvestiční Personální podpora - chůva OPVVV 14

ZŠ a MŠ Lesonice



 
 

64  
 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Vybavení odborné učebny - počítačová učebna - 

vybavení počítači 8 ks 200 tis Kč 2017-2018 IROP 3

ZŠ Investiční

Stavební úpravy 1.NP - kompletní nové sociální 

zařízení a rozvody a odpady, rozvody elektřiny, 

nové podlahy, dále nové fasády, rekonstrukce 

střechy 5,98 mil Kč 2017-2019 IROP 4

ZŠ Investiční Vybavení  cvičné kuchyňky 130 tis Kč 2017-2019 IROP 8

ZŠ Investiční Vybavení školní družiny nábytkem 100 tis Kč 2017-2019 12

ZŠ Investiční

Podpora mimoškolního vzdělávání, výchovy a 

zájmových činností - vybavení keramické dílny 

včetně pece, regálů a nástrojů 250 tis Kč 2017 12, 13

MŠ Investiční Vybavení tříd novou osvětlovací technikou 100 tis Kč 2017-2018 IROP 6

MŠ Investiční Vybavení odpočinkovými lehátky 80 tis Kč 2017 4

MŠ Investiční Rekonstrukce podlah, nové podlahy a koberce 300 tis Kč 2017-2018 IROP 6

MŠ Investiční Interaktivní tabule nebo Magic box 120 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ/MŠ Investiční Stavební úpravy pro bezbariérovost 500 tis Kč 2017-2019 IROP 6

ZŠ/MŠ Neinvestiční Podpora čtenářské gramognoti - čtenářské klubíky OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Podpora tvůrčích činností dětí, logické myšlení OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - jazykové vzdělávání a 

dovednosti OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční Personální podpora - chůva OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční Zapojení rodičů do života školy OPVVV 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů OPVVV 14

ZŠ a MŠ Lukov Investiční

ZŠ a MŠ Litohoř



 
 

65  
 

 

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky - polytechnické stavebnice, 

vzdělávací výukové programy 90 tis Kč 2017-2018 IROP 2

ZŠ Investiční Vybavení školných šaten - šatní a botníkové boxíky 80 tis Kč 2017-2018 IROP 7

ZŠ Investiční

Vybudování praktických dílen a jejich vybavení 

(práce se dřevem, kovem, zahradničení apod.) 140 tis Kč 2017-2019 IROP 8

ZŠ Investiční

Výměna topných těles - náhrada akumulačních 

topných těles tělesy vhodnými k plynové kotelně 

včetně nových rozvodů topení 290 tis Kč 2017-2019 6

ZŠ Investiční

Stavební úpravy půdních prostor pro zřízení nové 

družiny a prostor pro mimoškolní činnosti - 

kroužky, včetně vybavení nábytkem a herními 

prvky 370 tis Kč 2017-2020 IROP 6, 12, 13

ZŠ Investiční Stavební úpravy - odvlhčení a sanace zdiva 320 tis Kč 2017-2020 6

ZŠ Investiční Zajištění bezbariérového přístupu do ZŠ 280 tis Kč 2017-2020 IROP 6

MŠ Investiční

Vybavení tříd novým nábytkem (výškově 

stavitelným 22 dětí, včetně skříní) 90 tis Kč 2017-2020 IROP 4

MŠ Investiční Rekonstrukce sociálního zařízení pro děti 270 tis Kč 2017-2019 6

MŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční

Didaktické pomůcky včetně výukových programů, 

herní prvky 40 tis Kč 2017-2018 IROP 2

ZŠ/MŠ Investiční

Stavební úpravy školní jídelny - nové rozvody a 

sítě (odpady, elektrorozvody), rekonstrukce 

sociálního zařízení 340 tis Kč 2017-2020 IROP 10

ZŠ/MŠ Investiční

Stavební úpravy školní kuchyně - nové podlahy a 

obložení včetně nového technologického 

vybavení - přístroje a nádobí 360 tis Kč 2017-2020 10

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - asistent pedagoga OPVVV 14

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - doučování OPVVV 14, 15

ZŠ Neinvestiční Podpora tvůrčích činností dětí, logického myšlení OPVVV 14, 15

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - inkluze - školní asistent OPVVV 14

MŠ Neinvestiční Personální podpora - chůva OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - čtenářská gramotnost, 

logopedie OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - mentoring - vzdělávání 

pedagogických pracovníků OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - rozvoj sociálních a 

občanských dovedností OPVVV 14, 15

ZŠ a MŠ Mladoňovice



 
 

66  
 

 

ZŠ Investiční

Vybavení odborné učebny pro IT, algoritmizaci a 

programování, zasíťování učebny, pořízení 

počítačového vybavení 240 tis Kč 2018-2020 IROP 3

ZŠ Investiční Mobilní učebna IT - notebooky a zřízení wifi 90 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Venkovní sportoviště pro tělovýchovu - pořízení 

umělého povrchu na hřiště 350 tis Kč 2018 7

ZŠ Investiční

Rekonstrukce bazénu pro výuku plavání - bazén 

sdílen dalšími školami ORP 500 tis Kč 2018 7

ZŠ Investiční

Prostor pro spolkový život dětí - otevřená 

klubovna - vybavení prostor nábytkem a herními 

prvky a vybavení knihovny novým nábytkem, 

skříně 160 tis Kč 2017-2018 13

ZŠ Investiční

Vybavení cvičné kuchyňky včetně stavebních 

úprav - nové rozvody, odpady, včetně nové 

kuchyňské technologie 190 tis Kč 2017-2020 IROP 8

ZŠ Investiční

Rekonstrukce tělocvičny - obnova nátěrů podlah, 

nové lajnování, nové šatny k tělocvičně se 

závěsným nábytkem na zeď 150 tis Kč 2017-2019 7

ZŠ Investiční

Vybavení školní zahrady venkovními sportovními 

prvky 100 tis Kč 2017 5

ZŠ Investiční

Rekonstrukce školních šaten včetně vybavení 

nábytkem - boxíky 160 tis Kč 2017 IROP 7

ZŠ Investiční

Vybavení školního klubu pro mimoškolní zájmové 

činnosti dětí - nábytek, interaktivní herní prvky, 

didaktické pomůcky pro kroužky 100 tis Kč 2017-2019 12, 13

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky pro přírodovědné obory, 

EVVO (měřící technika apod…) 80 tis Kč 2017 IROP 2

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky pro tělovýchovu - náčiní, 

vybavení, pomůcky pro výuku plavání, lyže, 

vybavení pro florbal, míče, sítě, dresy …. 90 tis Kč 2017-2019 2

ZŠ Neinvestiční

Podpora jazykových dovedností formou návštěv 

cizích studentů ve škole s bydlením v rodinách OPVVV 14, 15

ZŠ Neinvestiční Personální podpora - inkluze, sociální pedagog OPVVV 14

ZŠ Neinvestiční

Personální podpora - čtenářská gramotnost, 

matematická logika OPVVV 14

ZŠ Neinvestiční

Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů - 

natáčení výukových hodin a následné rozebrání s 

psychologem OPVVV 14, 15

ZŠ Moravské 

Budějovice



 
 

67  
 

 

MŠ Investiční

Stavební úravy - rekonstrukce sklepní části na 

učebnu pro individuální potřeby dětí - logopedie, 

klidová zóna pro autisty apod., včetně vybavení 

nábytkem (Fišerova) 290 tis Kč 2018-2020 IROP 6

MŠ Investiční

Rekonstrukce jedné třídy aby byla bezbariérová 

včetně vybavení nábytkem (Fišerova) 70 tis Kč 2017-2018 IROP 6

MŠ Investiční

Rekonstrukce bazénu pro výuku plavání - bazén 

sdílen dalšími školami ORP, celková rekonstrukce 

bazénu včetně nové strojovny, odpady, nové 

sociální zařízení (využití pro výuku plavání, 

rehabilitační cvičení, zklidňovací programy pro 

děti se specifickými potřebami) (Fišerova) 1 mil Kč 2017-2020 6

MŠ Investiční Oplocení areálu školy (Fišerova) 120 tis Kč 2017-2018 IROP 6

MŠ Investiční

Didaktické pomůcky, interaktivní modely a 

stavebnice, pomůcky pro čtenářskou gramotnost a 

pregramotnost včetně matematické, výukové 

programy, částečně se zaměřením na děti s SVP 

(děti sluchově postižené, autismus…) 100 tis Kč 2017 IROP 2

MŠ Investiční Vybavení notebooky pro pedagogy 50 tis Kč 2017 7

MŠ Investiční

Vybavení školních zahrad venkovními hracími 

prvky, venkovní interaktivní prvky - dřevěné 

kostky pro stavění, mobilní prvky, expozice a 

modely na pozorování přírody, venkovní velká 

tabule na kreslení 190 tis Kč 2017-2020 IROP 5

MŠ Investiční Interaktivní tabule 3 ks (Šafaříkova) 360 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční

Oplocení areálu školky, nová vstupní branka a 

nová zídka (Husova) 120 tis Kč 2017-2019 IROP 6

MŠ Investiční Zateplení budovy - pouze plášť a nové fasády 350 tis Kč 2017-2019 6

MŠ Investiční Vybavení pro předškolní tělesnou výchovu 60 tis Kč 2017 IROP 7

MŠ Investiční

Rekonstrukce elektrických rozvodů, včetně 

výměny osvětlovacích těles ve společných 

prostorách (Fišerova) 130 tis Kč 2017-2020 6

MŠ Neinvestiční

Personální podpora - vzdělávání - matematická 

pregramotnost OPVVV 14, 15

MŠ Neinvestiční Personální podpora - chůva OPVVV 14

MŠ Neinvestiční Personální podpora - inkluse - školní asistent OPVVV 14

MŠ Neinvestiční Kompenzační pomůcky (děti SVP) OPVVV 14, 15

MŠ MoravskÉ 

Budějovice



 
 

68  
 

 

ZŠ Investiční

Rekonstrukce školních dílen včetně úpravy 

bezbariérového přístupu včetně vybavení 220 tis Kč 2017 IROP 8

ZŠ Investiční

Rekonstrukce odborných učeben zeměpisu, 

přírodopisu a matematiky 600 tis Kč 2017-2019 IROP 6

ZŠ Investiční Rekonstrukce cvičného bytu 400 tis Kč 2017-2019 IROP 6, 8

ZŠ Investiční

Vybavení odborných učeben fyziky, chemie, cizích 

jazyků - interaktivní pomůcky, modely, sluchátka, 

včetně vybavení kabinetů regálovými systémy a 

nábytkem 190 tis Kč 2017-2019 IROP 2

ZŠ Investiční

Vybavení učebny přírodopisu - didaktické 

pomůcky a modely a nábytek včetně skříní 100 tis Kč 2017-2020 IROP 2

ZŠ Investiční

Vybavení učebními a didaktickými pomůckami - 

polytechnika, stavebnice, modely 50 tis Kč 2017-2019 IROP 2

ZŠ Investiční

Vybavení 2 kmenových učeben IT, nové počítače, 

posílení wifi 140 tis Kč 2017-2018 IROP 3

ZŠ Investiční

Prostor pro spolkový život dětí - aktivní relaxační 

koutek s rotopedem, běžícím pásem, stolní fotbal, 

skákací polahové panely s obrazovkou … 120 tis Kč 2017-2018 13

ZŠ Investiční

Stavební úpravy - půdní vestavba pro učebny 

uměleckých předmětů a dramatických kroužků, 

divadelní kroužek, hudebna, výtvarný kroužek … 240 tis Kč 2017-2020 6, 12, 13

ZŠ Investiční

Vybavení školní družiny nábytkem (výškově 

stavitelný) včetně skříní, her, stolních her …. 70 tis Kč 2017-2020 4

ZŠ Investiční Vybavit třídy - osobními skříňkami 30 tis Kč 2017-2018 7

ZŠ Investiční

Technická podpora učitelů - notebooky pro 

učitele 30 tis Kč 2017-2018 7

ZŠ Investiční

Vybavení otopných těles termohlavicemi na 

regulaci tepla 40 tis Kč 2017 6

ZŠ Investiční Tělocvična - nové lakovat podlahy 280 tis Kč 2017 7

ZŠ Investiční

Vybavení školní zahrady podnětnými prvky 

sportovními i hernímy a odpočinkovým zázemím 60 tis Kč 2017-2019 IROP 5

ZŠ Investiční Výměna všech okenních žaluzií 180 tis Kč 2017-2020 IROP 6

ZŠ Investiční

Stavební úpravy jídelny - výměna oken včetně 

nového výškově nastavitelného nábytku a 

vybavení zázemí jídelny pro zaměstnance 180 tis Kč 2017-2020 IROP 10

ZŠ Investiční

Stavební úpravy jednoho traktu školy - v 1 učebně 

výměna oken, rekonstrukce sociálního zařízení 160 tis Kč 2017-2020 IROP 6

ZŠ TGM Moravské 

Budějovice



 
 

69  
 

 

 

 

ZŠ/PŠ Investiční

Vybavení a zařízení kmenových tříd (13) - nábytek 

výškově stavitelný, skříně, regály, boxy 360 tis Kč 2017-2020 IROP 4

ZŠ/PŠ Investiční

Didaktické pomůcky a modely pro chemické 

laboratoře, fyzikální laborař, přírodovědné obory, 

matematiku, zeměpis, fyziku, modely orgánů 

apod…. 90 tis Kč 2017-2019 IROP 2

ZŠ/PŠ Investiční

Vybavení odborné učebny IT - komplení nové 

vybavení počítači plus zřízení mobilní IT učebny - 

pořízení notebooků 230 tis Kč 2017-2020 IROP 3

ZŠ/PŠ Investiční

interaktivní tabule 3 ks + vybavení jazykové 

učebny 420 tis Kč 2017-2019 IROP 3

ZŠ/PŠ Investiční

Didaktické pomůcky - výukové programy 

specifické pro děti s SVP 30 tis Kč 2017-2019 IROP 2, 9

ZŠ/PŠ Investiční

Vybavení družiny - nábytek výškově nastavitelný, 

sedací pytle + klidová zóna pro děti s SVP - autisti, 

epileptici - relaxační křesla, uklidňující podměty, 

léčebné prvky 250 tis Kč 2017-2019 9,12, 13

ZŠ/PŠ Investiční

Podpora mimoškolního vzdělávání, výchovy a 

zájmových činností - vybavení keramické dílny 

včetně pece, vybavení pro sportovní a rukodělné 

kroužky 150 tis Kč 2017-2019 12,13

ZŠ/PŠ Investiční

Vybavení cvičného bytu pro nácvik běžného života 

dětí s SVP - zejména mentální postižení 

(kompletní vybavení a zařízení bytu vč. pračka, 

žehlička s prknem, mikrovlnka, trouba, televizor, 

rádio apod…. 120 tis Kč 2017-2019 IROP 9

ZŠ/PŠ Investiční

Vybavení dílny pro praktické dílny včetně 

polytechnických podmětných stavebnic, 

pracovních ponků, nářadí a strojů 120 tis Kč 2017-2019 IROP 8,9

ZŠ/PŠ Neinvestiční Personální podpora - matematická gramotnost OPVVV 14

ZŠ/PŠ Neinvestiční Personální podpora - inkluze - asistent pedagoga OPVVV 14

ZŠ/PŠ Neinvestiční Podpora tvůrčích činností dětí, logického myšlení OPVVV 14, 15

ZŠ a PŠ Moravské 

Budějovice



 
 

70  
 

 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Vybavení odboré učebny IT počítači 9 ks, včetně 

nových rozvodů a zasíťování WIFI 450 tis Kč 2017-2019 IROP 3

ZŠ/MŠ Investiční

Didaktické pomůcky, interaktivní modely a 

stavebnice, pomůcky pro čtenářskou gramotnost a 

pregramotnost včetně matematické, výukové 

programy, částečně se zaměřením na děti s SVP 

(děti z vyloučené sociální lokality) 40 tis Kč 2017 IROP 2

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní jídelny novým nábytkem (výškově 

stavitelným) 50 tis Kč 2017-2018 IROP 10

ZŠ/MŠ Investiční

vybavení školní zahrady aktivními cvičebními 

prvky - dětská venkoví posilovna, hrazda, 

doskočiště, kladina, kompletní rekonstrukce 

školního pískoviště, zastínění pískoviště a 

vybudování venkovní přírodní učebny, celkové 

oplocení - uzavření areálu hřiště a školní zahrady 

plotem v místě míčových her zvýšený, 

rekonstrukce čelní zdi u školy 200 tis Kč 2017-2018 IROP 5

MŠ Investiční

Vybudování relaxačního koutku a přebudování 

části chodby na hernu, vybavení nábytek, herní 

prvky 30 tis Kč 2017-2020 13

MŠ Investiční

Stavební úpravy - třídy - výměna obkladů, nové 

osvětlovací tělesa, nové rozvody, podlahy, 

vybudování sociálhího zařízení pro učitelky 150 tis Kč 2017-2019 6

ZŠ/MŠ Neinvestiční Personální podpora - inkluze asistent pro děti OPVVV 14

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - čtenářská gramotnost, 

logopedie OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Neinvestiční Zapojení rodičů do života školy OPVVV 15

ZŠ a MŠ Nové Syrovice



 
 

71  
 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Investiční

Rekonstrukce rozvodů elektrické energie včetně 

výměny osvětlovacích těles 140 tis Kč 2017-2018 IROP 6

ZŠ Investiční

Vybavení odborné učebny IT - nové počítače 6 ks 

plus notebooky pro učitele 190 tis Kč 2017-2018 IROP 3

ZŠ Investiční Rekonstrukce sociálního zařízení pro děti 110 tis Kč 2017-2018 6

ZŠ Investiční

Vybavení školní jídelny novým nábytkem (výškově 

stavitelným) 40 tis Kč 2017-2018 IROP 10

ZŠ Investiční

Rekonstrukce podlah, nové podlahy, lino a 

koberce 50 tis Kč 2017-2019 IROP 6

ZŠ Investiční

Vybavení školní družiny novým nábytkem 

(výškově nastavitelným) včetně nové pojízdné 

knihovny - 2 pojízdné regály 40 tis Kč 2017-2019 12

ZŠ Investiční

Vybavení školní kuchyně - technologie škrabka na 

brambory, nerezové desky na pracovní stoly 50 tis Kč 2017-2019 10

ZŠ Investiční Interaktivní tabule 120 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ Investiční

Didaktické pomůcky včetně výukových programů, 

herní prvky 40 tis Kč 2017 IROP 2

ZŠ Investiční Vybavení pro pedagogy - nábytek, židle, skříně 40 tis Kč 2017 7

ZŠ Neinvestiční

Personální podpora - přecházení školním 

neúspěchům žáků OPVVV 14, 15

MŠ Investiční

Rekonstrukce podhla, nové podlahy, lino a 

koberce 60 tis Kč 2017 IROP 6

MŠ Investiční

Didaktické pomůcky včetně výukových programů, 

herní prvky 40 tis Kč 2017 IROP 2

MŠ Police

ZŠ Police



 
 

72  
 

 

 

ZŠ/MŠ Investiční Interaktvitni tabule a CD přehrávač 120 tis Kč 2017 IROP 3

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení pro mimoškolní vzdělávací a zájmové 

činnosti - čtenářský koutek a matematický 

kroužek 40 tis Kč 2017-2019 12, 13

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení zařízením a sportovními potřebami pro 

tělesnou výchovu 70 tis Kč 2017-2019 14,15

ZŠ/MŠ Investiční

Školní kuchyně - vybavení novou technologií - 

kuchyňský robot 60 tis Kč 2017 10

ZŠ/MŠ Neinvestiční

Personální podpora - inkluze, vzdělávání 

pedagogů OPVVV 14, 15

ZŠ/MŠ Investiční

Stavební úpravy školní kuchyně - nové rozvody 

vzduchotechnika, technologické vybavení 

kuchyně 290 tis Kč 2017-2019 10

ZŠ/MŠ Investiční

Vybavení školní zadhrady - zřízení venkovní 

přírodní učebny, vybudování podmětného 

prostředí, interaktivní hermí a pohybové prvky 150 tis Kč 2017-2019 IROP 5

ZŠ/MŠ Investiční Vybudování víceúčolových hřišť - 2 hřiště 500 tis Kč 2017-2020 7

DDM 

TZK Investiční

Turistická základna Kdousov - rekonstrukce 

střechy, topení, kotel, rozvody topení 900 tis Kč 2017-2020 7

DDM 

TZK Investiční

Kuchyně - vybavení spotřebiči a novou technologií 

a kuchyňským nábytkem 300 tis Kč 2017-2020 10

DDM 

TZK Investiční

tělocvična - rekonstrukce střechy vč. nové krytiny, 

zateplení, výměna oken, okapy 200 tis Kč 2017-2020 7

DDM 

TZK Investiční Rekonstrukce knihovny, dveře a zárubně 30 tis Kč 2017 6

DDM 

TZK Investiční

Vybavení nábytkem - pokoje - postele, stoly, 

skříně 190 tis Kč 2017-2019 7

DDM  Investiční

Zateplení, výměna oken, fasády, okapy, úprava 

schodiště a verandy - bezbariérovost (budova je 

registrována u NPU), oplocení, oprava 

podezdívek, nátěry zastřešení 800 tis Kč 2017-2019 IROP 6

DDM Investiční

Výstavba venkovního sportoviště - víceúčelové 

hřiště 400 tis Kč 2017-2020 7

DDM/ 

DDM 

TZK Investiční

Vybavení venkovních prostor - vybudování 

podmětného prostředí, interaktivní hermí a 

pohybové prvky 320 tis Kč 2017-2020 5

DDM Budík

ZŠ a MŠ Třebelovice

ZŠ a MŠ Želetava



 
 

73  
 

 

 

 

MŠ Investiční

Vybavení tělocvičny pro děti (lavičky, kladina, 

míče, gymbally), vybavení pro bruslení, plavání a 

lyžování 100 tis Kč 2017-2020 7

MŠ Investiční

Vybavení vstupní haly (recepce), šaten a zázemí 

pro pedagogy (skříně) - nábytkem, nové sociální 

zázemí  pro pedagogy (stoly, PC, kopírka) vč. 

vybavení jejich kuchyňky a společenské místnosti 140 tis Kč 2017-2020 6, 7

MŠ Investiční

Vybavení školní zadhrady - zřízení venkovní 

přírodní učebny včetně přírodovědného kroužku, 

vybudování podmětného prostředí, interaktivní 

hermí a pohybové prvky 200 tis Kč 2017-2020 IROP 5

MŠ Investiční Interaktivní tabule 2 ks + 2 notebooky 240 tis Kč 2017 IROP 3

MŠ Investiční Vybavení tříd nábytkem včetně skříní 80 tis Kč 2017 IROP 4

MŠ Investiční Didaktické vybavení a programy 60 tis Kč 2017 IROP 2

MŠ Neinvestiční Personální podpora - asistent pedagoga OPVVV 14

MŠ Investiční Personální podpora - vzdělávání učitelů OPVVV 14

ZUŠ Investiční Rekonstrukce sociálního zařízení 500 tis Kč 2017 6

ZUŠ Investiční

Interaktivní tabule pro hromadné předměty a 

softwarové vybavení 150 tis Kč 2017 IROP 3

ZUŠ Investiční Pořízení učebních pomůcek hudební nástroje 500 tis Kč 2017-2019 2

ZUŠ Investiční Odhlučnění učeben a dovybavení tříd  nábytkem 700 tis Kč 2017-2019 6, 4

ZUŠ Investiční Bezbariérový přístup do budovy 250 tis Kč 2017 IROP 6

ZUŠ Investiční Pořízení keramické pece a příslušenství 100 tis Kč 2017-2020 2, 12

ZUŠ Investiční Vybavení  učeben nábytkem – stoly, židle 50 tis Kč 2017-2020 IROP 4

MŠ Jabula

ZUŠ Moravské 

Budějovice



 
 

74  
 

 



 
 

75  
 

 


	1. Vize strategického rámce místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Moravské Budějovice
	2. Popis zapojení aktérů
	3. Priority a cíle strategického rámce MAP ve SO ORP
	3.1. Popis priorit a cílů strategického rámce MAP
	3.2. Vazby cílů na jednotlivá opatření
	3.3. Popis investičních priorit a cílů jednotlivých vzdělávacích organizací - strategického  rámce MAP – řízené rozhovory s organizacemi
	3.4. Investiční priority - seznam projektových záměrů pro investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ a CLLD zpracovaný pro ORP, území MAP Moravské Budějovice
	3.5. Cíle vyplývající z řízených rozhovorů na vzdělávacích zařízeních:


		2016-09-23T09:39:20+0000
	Not specified




